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CUPROLUX 
de MEDAILLEMAKERS 

Scharloo 3, 1911 CB Uitgeest tel. 02513-13641 
Postbus 18, 1910 AA Uitgeest 'savonds02513-12936 

al meer dan vijfentwintig jaar het vertrouwde adres voor. 

• MEDAILLES (keuze uit ruim 200 modellen) 

• PLAQUETTES/LEGPENNINGEN 
• INSIGNES 
• ST ANDAARDS/GROEPSPRIJZEN 
• BEKERS 
• VAANTJES /ERELINTEN 

de medaillemakers van cuprolux staan garant voor een 
goed produkt en een uitstekende service; vlotte aflevering 
tegen scherpe, konkurrerende prijzen. 



NATIONALE ADSPIRANTEN KAMPIOENSCHAPPEN --------------------------------------
Bad Morgenstond, Den Haag Baanlengte 25 meter 
Datum 8, 9 en 10 februari 1985 Aan tal banen 6 banen 
Inzwemmen Watertemp. 26 graden 
Aanvang vrijdag: 18.00 uur Organisatie Kring Den Haag/KNZB 

za/zo 9.00 uur en 16.00 uur 

.roRY NAAM WOONPLAATS BEV.H. FUNCTIE KLOKKEN 

1 . V.K. Dhr. G. Jousma Zwolle 
2. K. Dhr. J.P. Ahoud El st 
3· K. Dhr. E. Dijkstra Leidschendam 
4· K. Dhr. A.H. Fischer Voorschoten 
5. K. Dhr. E.J. Roldanus Rijswijk 
6. K. Mvr. T. Romani Den Haag 
7- st. Dhr. H.J. Nonnekes Amsterdam 
8. J. Mvr. A. I. Aling Delft 
9. J. Mvr. A.C.M. Arendts Den Haag 

10. J. Dhr. J.D. v. Ditmarsch Utrecht 
11. J. Mvr. E.H. Verolme Zoetermeer 
12 • . T/K Dhr. S. Barends 's-Gravenzande 
13. T/K Mvr. C. Boonstra Den Haag 
14. T/K Dhr. J.R Botter Den Haag 
15. T/K Dhr. A. Dijkhuizen Den Haag 
16. T/K Mvr. C.P.M. Fransen Naaldwijk 
17. T/K Mvr. C.J.M. de Gier Wateringen 
18. T/K Dhr. W.M. Gillhaus Den Haag 
19. T/K Dhr. K.B.M. Janssen Naaldwijk 
20. T/K Dhr. F. Kwak Den Haag 
21. T/K Dhr. Th.M.P. v. Lier Delft 
22. T/K Dhr. C.R.M.v.Limbergen Rijswijk 
23. T/K Mvr. J.E. Nonnekes Amsterdam 
24. T/K Dhr. F.J. Roldanus Rijswijk 
25. T/K Dhr. W. Schot Delft 
26. T/K Dhr. G.M. Verheij 's-Gravenzande 
27. Sp. Dhr. M. v. Bergen Alphen a/d Rijn 

Bediening tijdmeetapparatuur: 
Dhr. R. v. Dijk 
Dhr. J. Takens 
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Met kennisgeving afwezig: Zonder kennisgeving afwezig: 

Opmerkingen Jurysecr. en/of Voorzitter Kamprechter: 

Handtekening Jurysecr. Handtekening voor akkoord V.K.: 



Nationale lidspiranten Kampioenschappen 
1985 

Vrijdag 8 februari 1985 te 18.00 uur 
======~=====:===========;=========== 

1/2/3 800 m. vrije slag meisjes 1971/1970/1969 

N.R. Jolande v.d. Meer 8.29.75 I N.A.R. Reggie de Jong 8.38 . 8 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Tamara Matheeuwsen A.Z.C.-Micr. 71-498 9.42.81 
2 Desiree Coppes Gelenberg 71-166 9 . 59 . 9 
3 Diana v.d.Plaats Zwemlust/DM 71-354 9.01.92 telt-. 
4 Desirée de Bruyn w.v.z . 71-435 9 . 42,2 
5 Merel 't Hart Zian- Vi tesse 71-402 9.46.1 
6 Patricia He eremans Zeeschuimers 71-154 9,46.5 

Serie 2 ---
1 Jeanne Kuipers Dinkei 70-188 9.18 , 82 
2 Danlelie van Lunsen Dolfijn 70-457 9,17 . 81 
3 Baukje Wiersma Orca 70-308 9.07.50 
4 Marlies van Deursen H.P.C . 70-328 9.26 . 8 
5 f.Urelle de Goed Zeemacht 70-309 9,15 . 32 
6 Sandra Groenewegen Zeemacht 70-370 9. :n.9 

Serie 3 

1 Crista Camphuynder Zeemacht 71-368 10.10.47 
2 Petra Spaans D.S.Z. 69-447 9.28.01 
3 Alexandra Worm H.P.C. 69-402 9,08.1 
4 Ingrid Baars H.P.C. 69-548 9,04.32 
5 Janine Kranenburg Hoorn 71-259 9.41.53 
6 Leonie den Haan T.Z.C.-Vahalis 71-151 9. 35.12 

le RES Sonja van Tooien Zwemlust/OH 7 0- 449 
2e RES Leonie Lammerink Dinkei 70- 174 
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Nfltl'tlnale Adspiranten Kampioenschappen 
1985 

4. 1500 m. vrije slag jongens 1971 

N.R. Arthur de Rouw 15.24.83 I N.A.R . Arthur de Rouw 15.30.2 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

2 Marco Blokpoel De ZijliLGB 71-479 18.12.62 
3 Martin v.d. Spoel D.W.K. 71-316 17.28.63 
4 
5 Reginald Beelaerts Lag a-Diana 71-329 17.55.71 

5. 1500 m. vrije slag jon~ens 1970 

N.R. Arthur de Rouw 15.24.83 I N. A.R. Arthur de Rouw 15.30.2 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr . 

1 Arjen Kervezee Het Y 70-335 17.45.05 
2 Daniël de Jong Zeemacht 70- 323 17.02.68 
3 Harrie Linders Dolfijn 70-318 
4 Wim Brinkman Zeemacht 70-280 17.37.90 
5 Jeroen van 't Veen V.Z.C.-Ve 70-502 17.40.77 " 
6 Dennis v.d. Kooij Torpedo 70-007 17.56.88 

6. 1500 m. vrije slag jongens 1969 

N.H. Arthur de Rouw 15.24.83 I N.A . R. Arthur de Rouw 15.30.2 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Ar jan Bellaart H.P.C. 69-255 17.26.54 
2 Mar co van den Berg D.S . Z. 69-427 17.10.67 
3 Alain de Kort H.P.C. 69-222 16.36. 46 
4 Wil co Camphuynder Zeemacht 69-369 17,20.31 
5 Edwin Walsweer Zeemacht 69-412 17.34.0 
6 Koen Luyten Zeester N.N. 71-399 B.M. 18,10.53 
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De beker voor het verenigingakl assement Jongens is beschikbaar gesteld 
door de firma EUROMUNT 
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4. 1300 m. vrije slag jongens 
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5. 1500 m. vrije slag jongens 
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6.1500 m. vrije slag jongens 
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Nfltionale Adspiranten Kampioenschappen 
1985 

7 4 x 200 m. vrije slag estafette meisjes onder 16 jaar 

N.R. H.P.C. 8.25.1 I N.A.R. 

Serie 1 

1. Z.P.A. 9.05.80 
69-422 L. Berkhout 2.12.55 
69-198 P. te Riele 4.30.88 
69-165 I. Engelbartink 6,46.62 
69-141 M. Veldman 9.05.80 

2. A.Z.P.C. 9.06,15 
71-556 S. Klaassen 
71-580 Y. Vester 
70-550 D. Alferink 
71-565 S. Hendriksen 

2.15.61 
4.31.67 
6.46,36 
9.06,15 

3. Zwemlust/OH II 9,28.74 
70-449 S. v.d. Tooler 2.14.63 
70-504 Y. Baars 4,43.6 
69-331 M. Blokdijk 7.09.14 
71-525 M. Lensen 9.28.74 

4. w.v.z. 9,10.5 
70-406 E . de Tyssonsk 
71-435 D. de Bruyn 
69-361 C. Morawek 
70-565 L. v.d. Zwart 

5. D.S.Z. 9.07.9 
69-447 P. Spaans 
69-585 E. Dijkhuizen 
70-377 C. Weissmann 
70-662 K. Eblé 

6. Dolfijn II 9.20.9 
69-374 L. Bosch 
70-432 I. Duim 
70-395 M. Visser 
71-464 P. de Jonge 

2.22.29 
4.42.8 
7.04.40 
9.10.5 

2.13.49 
4.31.17 
6.47.26 
9.07.9 

2.19.17 
4.40.13 
7,00.79 
9,20.9 

H . P . C . 8 . 25 . 1 

Serie 2 

1. M.Z.P.C. 9,10.30 
70-555 C. Soomers 
69-504 M. Speetjens 
71-542 L. Moonen 
71-573 J. Jongen 

2. Dedemsvaart AC 9.08.60 
69-085 L. Oegema 
69-100 J. Ringeling 
69-099 M. Supheert 
69-079 A. Woltinge 

3. Dolfijn I 8.55.87 
70-457 D. van Lunsen 
70-417 E. van Soest 
69-328 P, v.d. Zouw 
69-462 M. de Jonge 

4. Laga-Diana 8.59.31 
71-410 K. Silvester 
69-284 S. van Wees 
71-425 H. de Jong 
70-327 A. v.d. Kieft 

5. Nautilus 9,21.75 
70-408 B. Vrolijk 
69-211 S.v.d. Pluym 
72-409 P. Ypma 
69-374 I. Harms 

6. Zwemlust/OH I 9,04,27 
71-515 A. Alfler 
69-36-9 L. •v. d. Akker 
69-426 D. Joustra 
71-354 D. v.d. Plaats 
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2.21.10 
4,34.07 
6.54.77 
9.10.30 

2.12.68 
4.32.64 
6.52.36 
9.08.60 

2.15.27 
4.30.93 
6.44.19 
8.55.87 

2.14.84 
4.29.20 
6.44.55 
8,59.31 

2.17.57 
4.38.3 
7.03.9 
9.21.75 

2,20,14 
4.36 '. 1 
6.54.0 
9.04.27 
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VERVOLG prog. nr. 7. 4 x 200 m. vrije slag estafette meisjes onder 16 jaar 

Serie 3 

1. Zeester Nickey Nobel 9.04.69 

69-227 H. Swinkels 2.10.89 
71-311 c. van Boxtel 4.32.35 
69-361 J. Paffen 6.49.71 
72-458 J. Stewart 9.04.69 

2. Zian-Vi tesse 8.49.98 III 
70-390 I. Janssen 2.13.33 
71-402 M, I t Hart 4.29.79 
69-387 s. de Jong 6.37.51 
69-421 H. van Aarsen 8.49.98 

3. H.P.C. 8.43. 44 I 

70-328 M. van Deursen 2.10.18 
69-453 s. Kruger 4.26.24 
69-402 A. Worm 6.35.93 
69-548 I. Baars 8.43.44 

4. De Dinkel 8.49.01 II 

70-174 L. Lammerink 2.14.04 
70-176 R. Wigger 4.21.55 
70-188 J. Kuipers 6.36.95 
71-194 s. Haafkes 8.49.01 

5. T .Z .C .-Vahalis 9.06.7 

71-151 L. den Haan 2.14.01 
71-190 K. r-ioed 4.30.9 
72-181 L. van Bokhorst 6.52.2 
69-164 s. Schiltmans 9.06.7 

6. Zeemacht 9.18.05 

70-309 M. de Goed 2.15.79 
69-253 P. Tissing 4.34.6 
70-370 s. Groenewegen 6.57.4 
70-399 B. Oden 9.18.05 

RES.V.Z.P.C. 

69-133 A. Tebberman 
70-144 B. Stokman 
69-221 I. Bredewold 
71-307 F. Post 
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8 4 x 200 m. vrije slag estafette jongens onder 16 jaar 

N.R. H.P.C. 7.30.57 I N.A . R. H.P.C. 7.56.9 

Serie 1 

1. Zwemlust/OH II 9.01.66 
72.530 E. de Wilde 
71.405 C. van Dam 
69.380 R. Agterberg 
70.522 M. Heidt 

2.13.50 
4,28.98 
6,44.29 
9. 01.66 

2, Zwemlust/DH I 8.29.42 
70.373 M. Verbey 2.10.80 
69.524 F. Kolsteeg 4.17,56 
70.342 M. van Soest 6,30.16 
70.529 G.J. Veenendaal 8,29.42 

3. De Dinkel 8,32.88 
69.139 W. Wigger 2.09.38 
69.173 E. Nijmeijer 4,13.92 
69.163 F, Veldman 6.29.51 
69.191 s. Wigger 8.32.88 

4. A.Z.C.-Microlife 8,48.22 
69.303 K. de Jong 2 . 07.20 
70.307 P. Bontje 
70.523 M. van Tol 6,39.00 
69.406 R. Brouwer 8.48.22 

5. D.Z.P.C. Disk.AA 
69.451 J. Zwier 
72.357 N. Hilbrink 
69.423 T.. Boers ma 
69.446 M. Hulleman 

6. T.Z;C.-Vahalis 8.51.73 
69.180 F. van Bokhorst 2,09,78 
72.158 s. Jonker 4,29.5 
70.115 E. Jonker 6.46.1 
69.216 L. Boerboom 8.51.73 

Serie 2 

1. Laga-Diana 8.33.23 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

HES. 

. 70.231 M. Tilro 
69-; 248 T, Peters 
71.329 R. Beelaerts 
69.401 E. v.d . Weerd 

Zeeschuimers 8 22 . 79 
69.191 J, Schultheis 
69.137 N. Wempe 
70.102 o. Joustra 
69.081 w. Halderman 

De Dolfijn 8.18.04 
70 . 318 H. Linders 
71.532 M. Hu ft 
69.300 E. Boukal 
60.331 E. Smits 

Zian-Vitesse 8.14.17 
69.447 N. Ran 
70.405 H 't Hart 
69.384 J. Scho1tes 
69,381 M. v.d. Berge 

Zeemacht 8.36.6 
70.280 w. Brinkman 
69.412 E. Walsweer 
70.235 D. de Jong 
69.369 W. Camphuynder 

H.P.C. 8.37.90 
69.255 A. Bellaart 
71.452 D. Beuwens 
69.325 A. de Marie 
69.222 A. de Kort 

Nautilus 
70.429 B. Rijntalder 
69.356 R. Groen 
60.293 D. Hogerbrug 
69.247 M. van Rooyen 

2.00.73 
4.11.22 
6.25.40 
8. :i3. 23 

II 12.12. 3 
4,21.94 
6.25.21 
8. 22.79 20--

I 

II 
2.01,61 
4.13.37 
6. 20.26 --,-
8.18.04 )J 

~ .03.11 
4.12.69 
6.16.56 
8,14.17 

2 .11. 5 
4.21.8 
6.32.5 
8,36.6 

2.08.3 
4.22.0 
6.31.15 
8.37.90 

r. 
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9. 200 m. vrije slag Meisjes 1971 

N.R. Annemarie Verstappen 1.57.65 I N.A.R. Conny van Benturn 2.00.91 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Janine Kranenburg 
Melissa Schlingemann 
Annemarie Alflen 
Kirsten Silvester 
Cindy van Boxtel 
Paauwla de Jonge 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Yvette Vester 
.Jolanda Jongen 
Leonie den Haan 
Sandra Haafkes 
Karin Moed 
Sandy Klaassen 

Serie 3 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Desiree Coppes 
Merel 't Hart 
Diana v.d.Plaats 
Ellen Elzerman 
Esther van Aalst 
Jeanett;e Silvis 

1e RES Anita Tiggelaar 
2e RES Carla Geurts 

Vereniging Startnr. 

Hoorn 71-259 
Zevenhuizen 71-266 
Zwemlust/OH 71-515 
Laga-Diana 71-410 
Zeester N.N. 71-311 
Dolfijn 71-464 

A.Z.P.C. 71-580 
M.Z.P.C . 71-573 
TZC-Vahalis 71-151 
Dinkel 71-194 
TZC-Vahalis 71-190 
A.Z.P.C. 71-556 

Gelenberg 71-166 
Zian-Vitesse 71-402 
Zwemlust/OH 71-354 
Torpedo 71-008 
Nautilus 71-396 
Raket 71-291 

S.G.G . 
Nuenen 

71·-140 
71-195 

100 mtr 

1. 06.08 
1,07.53 
1.07,67 
1,06.69 
1.07. 71 
1.07.43 

1.05,77 
1,06.11 
1,04.05 
1.05. 82 
1.08.29 
1.04.78 

1.07.08 
1.06.02 
1,02.80 
1.04.91 
1.03,45 
1.06.50 

200 mtr 

2,15.15 
2. 16.79 
2.21.59 v 
2.15.69 V 
2,21.6 
2.19.00 

2.15.57" 
2.16.65 
2,12,27 
2.15.81 
2.20.23 
2.15. 84 tl 

2.18,38 
2,16. Hl 
2.10.28 V' 
2,12,64 
2.12.92 
2.17.70 

De beker voor het verenigingaklassement Jongens is beschikbaar gesteld 
door de firma EUROMUNT 

- 6 -
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2 
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1 
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10. 200 m. vrije slag Meisjes 1970 

N.R. Annemarie Verstappen 1.57.65 I N.A.R. Conny van Bentum 2.00.91 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Alexandra v.d.Kieft 
I rene Janssen 
Marlies v.Deursen 
Renate Wigger 
Lisette v.d.Zwart 
Sonja v. Toolen 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Bi anca Vrolijk 
Jeanne Kuipers 
Baukje Wiererna 
Mirelle de Goed 
Leonie Lammerink 
Beli a Stokman 

le RES Sandra Groenewegen 

Vereniging Startnr. 

Laga-Diana 70-327 
Zian-Vitesse 70-390 
H.P.C. 70-328 
Dink el 
w.v.z. 
ZwemlustiDH 

Nautilus 
Dill.kel 
Orca 
Zeemacht 
Dink el 
V.Z.P.C. 

Zeemacht 

70-176 
70-565 
70-449 

70-408 
70-188 
70-308 
70-309 
70-174 
70-144 

70-370 

11. 200 m. vrije slag Meisjes 1969 

100 mtr 

1.06,25 
1.05.78 
1.02.34 
1. 03.24 
1.04.27 
1,05.48 

1,06.25 
1.04.69 
1.03.11 
1.03.35 
1.05. 36 

1.06. 05 

200 mtr 

2.17. 04 " 
2.13.78 
2,08.13 
2.10.86 
2.11.98 
2.16. 25 .. 

2.19,75 
2,12.73 
2.10,10 
2.10.10 
2.14.67 

2,14.93 

N.R. Annemarie Verstappen 1.57.65 I N.A.R. Conny van Bentum 2.00.91 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 100 mtr 200 mtr 

1 Astrid Tebberman V.Z.P.C. 69-133 
2 Alexandra Worm H.P.C. 69-402 l; 03.14 2.08.84 
3 Karin Brienesse Neptunia'24 69-298 1.00.10 2,06.07 
4 Sandra de Jong Zian-Vitesse 69-387 1. 01.14 2.08.06 
5 Saskia Schiltmans TZC-Vahalis 69-164 1. 02.92 2.12,16 
6 Pet ra Spaans D.S.Z. 69-447 1.04.73 2.14.11 

Serie 2 

1 Lydianne Berkhout Z.P,A. 69-422 1.04.55 2.13.40 
2 Hilde Swinl,els Zeester N.N. 69-227 1. 04.59 2,09.14 
3 Ingrid Baars H.P.C. 69-548 1. 04.16 2.07.32 
4 Margit de Pon P.S.V. 69--392 1.04.48 2.08.88 
5 Linda Oegema Dedemsv.AC 69-085 AA 

.6 Mariëlle Speetjens M:,Z.P.C. 69-504 1. 04,43 2,12.08 

1e RES Lisenka v.d.Akker 
2e RES Saskia van Wees 

Zwemlust/DH 69-369 1.06.79 2,21.65 
Laga-Diana 69-284 

- 7 -

7 
1 
4 
5 

6 
2 
3 
8 

4 
1 
3 
8 

6 
2 
5 

7 
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12. 200 m. vrije slag Jongens 1971 

N.R. Hans Kroes 1.47.31 I N.A.R. Hans Kroes 1.51.2 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Roy Sweeris 
Dennis v.Ravenswaaij 
Jan Westerhof 
Martin v.d. Spoel 
Reginald Bee1aerts 
Mark van Haelen 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Dimi tri Bouwens 
Marc Huft 
Stan Steegeling 
Koen Luyten 
Robin Wolschrijn 
Dirk Albert Blom 

1e RES Eric Wuestenenk 
2e RES Alexander Meyer v. 

Meybeek 

Vereniging Startnr. 

Kempvis 71-360 
A.Z.C.-Micr. 71-304 
Otters 
D.W.K. 
Laga-Diana 
Zeemacht 

H.P . C. 

71-230 
71-316 
71-329 
71-391 

71-452 
Dolftjn 71-532 
Het Y 71-445 
Zeester N.N. 71-399 
Hoorn 
Zeemacht 

Raket 

IJ.Z.P.C. 

71-402 
71-402 

71-211 

71-237 

13 . 200 m. vrije slag Jongens 1970 

100 mtr 

1.04.15 
1.03.50 
1.01.02 
1.03,19 
1.03,61 

1.03.19 
1.02.47 

59.03 
1.02.35 
1.02. 80 
1.03.67 

1.05. 96 

N.R. Hans Kroes 1.47.31 I N.A.R. Hans Kroes 1.51.2 

Serie 1 

Baan Naam 

1 René Tintel 
2 Jean Louis Geutjes 
3 Martijn Tilro 
4 Wim Brinkman 
5 Casper de Zeeuw 
6 Peter Berkhout 

Serie 2 -

1 Olaf Westerhof 
2 Michel Roumen 
3 Harrie Linders 
4 Gert-Jan Veenendaal 
5 Daniël de Jong 
6 Martin v.d. Burg 

le HES Leon Luyten 
2e RES Marco Mulder 

Vereniging Startnr. 100 mtr 

Zevenhuizen 70-280 59.99 
A.Z.P.C. 70-568 1. 00.04 
Laga-Diana 70-231 59.06 
Zeemacht 70-280 1.00.33 
Mors 70-279 1.01,76 
S.G. Den Haag70-268 1.01.13 

HZC-Weusthag 70-450 1.02.23 
Daphnia 70-365 1,00,39 
Dolfijn 70-318 1.00.29 
ZwemlustiDH 70-529 1.00.49 
Zeemacht 70-323 1,00.46 
IJ.Z . P.C. 70-216 1.01.22 

De Zijl/LGB 70-608 
L.Z. 1886 70-246 

- 8 -

200 mtr 

2.16. 88 
2,14,65 
2,06,62 
2 .10. 77 
2.11.63 v 

2.11.61 
2.11.04 
2,03,51 
2,09.97 
2.13.93 
2,16.11 

2.19.46 

200 mtr 

2.07.20 
2. 06.42 " 
2. 02.19 11 
2.05,97 
2.08.75 
2.08.31 

2.11.27 
2.03.32 
2 .01. 96 
2.01.73 w' 
2.18,83 
2.11.61 

2 
4 
7 

6 
5 
1 
3 
8 

7 
6 
3 
5 

8 

4 
2 
1 
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14. 200 m. vrije sla.~ Jongens 1969 

N.R. Hans Kroes 1 .47.31 I N.A.R. Hans Kroes 1.51.2 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 100 rntr 200 mtr 

1 Raimond Vahrmeijer Z. N.A. 69-110 1,00,76 2.07,09 
2 Robin Paul Postma Orca 69-256 58,83 2.03.16 
3 Maurice v . d.Berge Zian-Vi tesse 69-381 58.31 1.58.85 
4 rAar co v.d. Berg D.S .Z. 69-427 58.14 2.00,63 
5 Etienne Boukal Dolfijn 69-300 1,01.94 2.10.84 
6 Gerriet Bakker S.G.G. 69-244 1.01.31 2.08,80 

Serie 2 

1 Stefan Wigger Dink el 69-191 1,00.63 2.05.40 
2 Lars Boerboom TZC- Vahalis 69-216 59 . 50 2005.60 
3 Erno Smits Dolfijn 69-331 59.35 2.00.89 
4 Ronald Sleeserwij Kroosduikers 69-418 59,37 2.02.15 
5 Johan s~holtes Zian-Vitesse 69- 384 1,00.33 2.04.10 
6 Er ik v.d. Weerd Laga.-Diana 69-401 1.01.09 2.06.85 

Serie 3 

1 Edwin Nijmeijer Dinkel 69-173 1.00.21 2.06.17 
2 Nils Ran Zian-Vitesse 69-447 59.43 2.04.96 
3 Wander Halderman Zeeschuimers 69-081 58.36 2.00.52 
4 Wilko Camphuynder Zeemacht 69-369 1,00.61 2.03.52 
5 Alain de Kort H.P.C. 69-222 1.00.20 2.04.89 
6 Frank v.Bokhorst TZC-Vahalis 69-180 1.01.87 2.08.35 

le RES René Beetsma Orca 69-351 
2e RES Paul Flikweert Alicante 69-199 

De beker voor het verenigingsklassement Heis.1es is beschikbaar gesteld 
doo1· de KLAVERJASCLUB D.S.Z. 

- 9 -
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1 
3 
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8 
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15. 200 m. schoolslag Meisjes 1971 

N.R. Petra van Staveren 2.33.6 I N.A.R. Petra Hillenius 2.35.30 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 

Trenja Mulder 
Arlette Knoester 
Linda Moes 
Nina Hulleman 
Marlies de Jong 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Wilma Tempelman 
Patricia Heeremans 
Marlies v. Breen 
Hanneke de Jong 
Renée Zijlstra 
Karin Moed 

Vereniging 

Budel 

Startnr. 

71-165 
Stormvogel 71-281 
Bubble 71-284 
D.Z.P.C. 71-521 
Zian-Vitesse 71-389 

Mors 71-208 
Zeeschuimers 71-154 
Laga-Diana 
Laga-Diana 
Zeester N.N. 
TZC-Vahalis 

71-244 
71-425 
71-345 
71-190 

16. 200 m. schoolslag Meisjes 1970 

100 mtr 

1.24. 37 
1,23.16 
1,21.97 
1.22.12 
1,22,25 

1,23,02 
1.22.77 
1,20,47 
1,20.16 
1.22.01 
1,28.68 

200 mtr 

2.55 o60 
2.51.71 
2,46.35 
2.48.71 
2.48.60 

2,52.61 
2.52.54 
2,45,61 V 
2. 45.06 11 
2.52.22 
3.03.71 

N.R. Petra van Staveren 2.33.6 I N.A.R. Petra Hillenius 2.35.30 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Mariëlle v.d.Loo 
Mireille Correljé 
Margriet v.Staveren 
Andrea Montie 
Annemie van Weert 
Martine v. Veen 

Serie 2 

1 Yvonne Straathof 
2 Chantal Soomers 
3 Wendy Ligtenberg 
4 Mirjam Bosch 
5 Jacquel.ine Prins 
6 Michèle Geurtz 

le RES Daniëlle Spaans 
2e HES Bianca Oden 

Vereniging 

R.Z.V. 
De ZijliLGB 
Steur 
Hellas 

Startnr. 

70-326 
70-534 
70-231 
70-244 

Dommelbaarzen70-309 
D.W.K. 70-401 

Rapido '82 
M.Z.P.C. 
Mors 
V.Z.C.-Ve 
De Ham 
H.P.C. 

H.Z.P.C. Ha 
Zeemacht 

70-171 
70-555 
70-250 
70-3ï7 
70-439 
70-369 

70-394 
70·- 399 

100 mtr 

1.23.60 
1.21. 86 
1,19.04 
1.20. 86 
1,23.26 

1.22.27 
lo20. 39 
1.14. 92 
1,19.11 
1.22. 50 
1.22.79 

1.26,93 

200 mtr 

2.54.02 
2.52,42 
2.45.95 
2.50.81 
2,55,36 

2,52.85 
2.49.44 
2.42.34 
2.45.26 
2.53.02 
2.54,94 

3.00.15 

- 10 -
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17. 200 m. schoolslag Meisjes 1969 

N:R. Petra van Staveren 2.33.6 I N.A.R. Petra Hillenius 2.35.30 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 

Bianca v.d. Bosch 
Christel Morawek 
Danielle Joustra 
Ingrid v.d. Fits 
Marleen Knoester 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 

Yvonne de Kler 
Esther Geers 
Arjanne v.d.Zanden 
Judith Paffen 
Marieke Supheert 

Serie 3 

1 
2 
3 
4 
5 

Ivonne Duiser 
J\1ariska Kliek 
Annoeska Winkelaar 
Manon àe Jonge 
Margit de Pon 

Vereniging Startnr. 

Nautilus 69-234 
w.v.z. 69-361 
ZwemlustiDH 69-426 
Zeeschuimers 69-127 
Stormvogel 69-282 

A.Z.C.-Micr. 69-295 
Dinkei 69-147 
Zeester N.N. 69-298 
Zeester N.N. 69-361 
Dedemsv. AC 69-099 

SG Altena 
VZC-Ve 
A.Z.P.C, 
Dolfijn 
P.S.V. 

69-013 
69-426 
69-433 
69-462 
69-392 

18. 200 m. achpolslag Jongens 1971 

100 mtr 

1.21,68 
lo18,55 
1.19.66 
1 0 19,78 
1.21.08 

1.22. 54 
1.19,43 
1,18.75 
1.19.38 
1.22.26 

1.22.47 
1.20.38 
1.17.52 
1.21. 76 
1.22,06 

N.R. Frank Vijver 2.18.72 1 N.A.R. Egbert Janssen 2.24.6 

Serie 1 

Baan Naam 

2 
3 
4 
5 

Roy Sweeris 
Arjan Verhey 
Pascal Mooyman 
Casper van Dam 

Serie 2 

2 
3 
4 
5 

Peter Biesot 
Stan Steegeling 
Peter Hogenhuis 
Dirk Albert Blom 

Vereniging 

Kempvis 
Hieronymus 
L.A.C. 
ZwemlustiDH 

D.S.Z. 
Het Y 
Stadskanaal 
Zeemacht 

Startnr. 

71-360 
71-364 
71-303 
71-405 

71-595 
71-445 
71-220 
71-402 

100 mtr 

1.21.24 
1.19.98 
1,19.25 
1,22.40 

1.22.71 
1.16.01 
1.17.42 
1.19. 52 

200 mtr 

2.50.97 
2,46.12 
2.45.24 
2.47.87 
2.48.11 

2.58.22 
2.45.58 
2.48.99 
2.46.81 
2.50.95 

2.55.42 
2.48.46 
2.43.81 
2.45.29 
2.50.70 

200 mtr 

2.53.05 
2.43.48 
2.45.60 
2.58.01 

2.52.08 
2.39.60 
2.42.88 
2.50.66 

De beker voor het verenigingaklassement Ueisjes is beschikbaar gesteld 
door de KLA\~RJASCLUB D.S.Z. 
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19. 200 m. schoolslag Jongens 1970 

N.R. Frank Vijver 2 . 18.72 I N.A.R. Egbert Janasen 2.24.6 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Fons Prins 
Peter Hensen 
Edwin Vissers 
Maurice v. Soest 
Mark Dijkstra 
Pascal Bontje 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Marco Mulder 
Wim Brinkman 
Onno Joustra 
Harri.e Linders 
Dennis Smit 
Arm~d Lavèn 

le RES Rob Meyer 
2e RES Peter v. Ravenstein 

Vereniging Startnr. 

G.Z.V.W. 
D.W.K, 

70-298 
70-402 

Dommelbaarzen70-192 
Zwemlust/DH 70-342 
Eemsrobben 70-332 
A.Z.C.-Micr. 70-307 

L.Z.1886 
Zeemacht 

70-246 
70-280 

Zeeschuimers 70-102 
' Dolfijn 70-318 
Steur 
Geul 

70-276 
70-247 

Poseidon'56 70-270 
H.P.C. 70-383 

20. 200 m. schoolslag Jongens 1969 

100 mtr 

1.17. 70 
1.17.41 
1,15.29 
1.16.05 
1.19.10 
1.20.26 

1.17.68 
1.19.06 
1.11. 79 
1.13.76 
1.17.02 
1.19,75 

N.H. Frank Vijver 2.18.72 I N.A.R. Egbert Janasen 2.24.6 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 

3 
4 
5 
6 

Marco v. Rooyen 
Arja'n de Marie 
Nico Wempe 
Jan Paul Hoogendijk 
Jeroen de Blij 
John v. Sommeren 

Serle 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

RES 

Hans v. Hees 
Gerard Agterdenbos 
Egbert Janasen 
Erwin v. Dort 
Alex Pit 
Hildo v. Essen 

Peter Horsthuis 

Vereniging Startnr. 

Nautilus 69-247 
H.P.C. 69-325 
Zeeschuimers 69-137 
w.v.z. 69-412 
IJsel 69-388 
Zeester N.N. 69-307 

L.Z. 1886 
De vel 
V.Z.C./Ve 

69-276 
69-142 
69-375 

IJsselmeeuwen69-242 
Dedemsv.AC 69~077 

Laga-Diana 

Aqua'68 

69-416 

69-243 

100 mtr 

1.17.4 
1.16.0 
1.13.2 
1.14.7 
1.14.8 
1.17,8 

1.18. 2 
1.14. 7 
1.13. 7 
1.14. 3 
1.15 .1 
1.17.4 

g 
OEN HAAG 

200 mtr 

2.45.49 
2.40,96 
2._36.37 
2.39,28 
2.44.51 
2,48,83 

2.47.14 
2.46.57 
2.30.78 
2.33.86 
2.42.35 
2.44.72 

200 mtr 

2.43.4 A 
2.37.8 
2.34.1 
2.38.1 
2.38.6 
2.43.4 B 

2.46.6 
2.37.9 
2,30.2 
2.33.4 
2.36.2 
2.43.5 
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21. 200 m. rugsla~ Meisjes 1971 

N.R. Jolanda de Rover 2.12.38 I N.A.R. Jolanda <ie Rover 2.16.2 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 100 1:1tr 200 mtr 

1 Sandra Hendriksen A.Z.P.C. 71-565 1,13.33 2.37.87 7 
2 Melissa Schlingemann Zevenhuizen 71-266 1.14.80 2,39.4 RC 
3 Hanneke de Jong La ga-Diana 71-425 1.13.97 2.33.56 2 
4 Desirée Coppes Gelenberg 71-166 1.15.65 2.40.32 
5 Eli se Krijnen ZijliLGB 71-473 1,12,17 2.35.80 4 
6 Yvette Krabben Lely 71-032 1.15.10 2.42,44 

Serie 2 

1 Sandra Haafkas Dinkei 71-194 1.16. 81 2,39.40 8 
2 Francisca Post V.Z.P.C. 71-307 1,13.63 2.37.07 6 
3 Ellen Elzerman Torpedo 71-008 1.11.64 2.27.66 1 
4 Endrina v.d. Heuvel P.S.V. 71-214 1.13. 42 2.34.48 3 
5 Ingrid Vuurman R.Z.V. 71-369 1.15.06 2. 36.18 5 
6 Gea Veldhuizen H.Z.P.C.He 71-302 1.17.36 2,40.21 

22. 200 m rugsla~ Meisjes 1970 

N.R. Jolanda de Rover 2.12.38 I N.A.R. Jolanda de Rover 2.16.2 

Serie 1 ----
Baan Naam Vereniging Startnr. 100 mtr 200 mtr 

2 Mireille Bakkanes D.W.K. 70-296 1.12.81 2,31.67 5 
3 Mirelle de Goed Zeemacht 70-309 1,09.81 2.24.23 1 
4 Cécile. Smi t Tolhekke 70-096 1.12.19 2.30.51 4 
5 Trea Frikkee W.Z.P.C. 70-261 1.14.19 2.33.1 8 

Serie 2 

1 llona Roest Zian/Vitesse ?0-543 1.12. 79 2.35.84 
2 Rianne Geervliet Luctor et Em.70-192 1,12.44 2. 33.11 7 
3 Baukje Wiersma Orca 70-308 1.10.42 2,26.29 2 
4 Irene Janssen Zi an/Vi tesse 70-390 1.11. 50 2.27.69 3 
5 Saskia Lammerts Tolhekke 70-133 1.12. 79 2 .31. 82 6 
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23. 200 m rugsïa~ Meisjes 1969 

N.R. Jolanda de Rover 2.12.38 I N.A.R. Jolanda de Rover 2.16.2 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 100 mtr 200 mtr 

1 Brenda Feenstra Aqua '68 69-187 1.13,18 2,32.03 
2 Pauline Tissing Zeemacht 69-253 1.12.03 2.29.43 
3 Alexandra Worm H.P.C. 69-402 1,10,88 2.25.89 
4 Wendel v . Veen Bubble 69-349 1.11. 32 2,30.14 
5 Marieke Supheert Dedemsv . AC 69-099 1.14. 31 2,35.73 

Serie 2 

1 Danielle Joustra Zwemlus:tiDH 69-426 1.16. 78 2.37.10 
2 Astrid Tebberman v.z.P.c. 69-133 1.11,17 2,27,51 
3 Hilde Swinkels Zeester N.N. 69-227 1.11. 33 2,27,27 
4 Linda Oegema Dedemsv . AC 69-085 1.10. 89 2.27.75 
5 Ingrid v.d. Fits Zeeschuimers 69-127 1.14.19 2.32.86 
6 Vera v.Zoggel Dommelbaarzen69-310 L 15.34 2,33,98 

24 . 200 m. ru~sla~ Jon~ens 1971 

N. R. Petro Stalman 2.02.38 I N.A.R. Edsard Schlingemann 2.06,92 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereniging 100 mtr 200 mtr 

2 Xander Leuven H.P.C. 71-415 1.11. 75 2,30,91 
3 Martin :v.d. Spoel D.W.K. 71-316 1.11.17 2,27.71 
4 Danny Nelson Devel 71-278 1.10.40 2.32.01 
5 Jaap van 't Land D.W.K. 71-344 1.17.93 2.43.17 

Serie 2 

2 Stefan de Kort Zeester N.N. 71-368 1.11.57 2.30,90 
3 Jakob Pronk G,Z.V.W. 71~244 1.08, 94 2,24.94 
4 Mark van Haelen Zeemacht 71-391 
5 Edwin de Hoog Kempvis 71-290 1.12.64 2.34.56 

De beker voor het verenigingaklassement Jongens is beschikbaar gesteld 
door de firma EUROMUNT 
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25. 200 m. ru~sla~ Jon~ens 1970 

N.R. Petro Stalman 2.02.38 I N.A.R. Edsard Schlingemann 2.06.92 

Serie 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 100 mtr 200 !!ltr 

1 Wim Brinkman Zeemacht 70-280 
2 Michel Roumen Daphnia 70-365 1.11. 79 2.26.40 7 
3 Gert-Jan Veenendaal ZwemlustiDH 70-529 1.07.84 2,20,79 2 
4 Mark Dijkst ra Eemsrobben 70-332 1.09, 77 2.24.78 5 
5 Huib 't Hart Zian-Vitesse 70-405 1.10.48 2.26.53 8 
6 Erik Jonker TZC-Vahalis 70-115 1.11.72 2,32.46 

Serie 2 

1 Patriek Hoeksma Th i alf 70-178 1.08.98 2.28.30 
2 Casper de Zeeuw Mors 70-279 1. 09.57 2.25,85 6 
3 Jan Jomo Hartman S.G.G. 70-311 1,03,95 2.13.53 1 
4 Frank ter Brugge Th i alf 70-200 1,08.93 2.22.68 3 
5 Marcel de Natris Kroosduikers 70-319 1.09.60 2.23.87 4 
6 Bart Rijntalder Nautilus 70-429 1.10.39 2.30.95 

le RES Dennis Remmei VZC-Ve 70-559 1.12. 74 2.33.40 
2e RES Michel Westerink Z.P.A. 70-377 

26. 200 m. ru~slag Jon~ens 1969 

N.R. Petro Stalman 2.02.38 I N.A.R. Edsard Schlingemann 2.06.92 

Serie 1 ---
Baan Naam Vereniging Startnr. 100 mtr 200 mtr 

1 Johan Scholtea Zian-Vitesse 69-384 1.09.07 2.26.51 
2 Marco v.d. Berg D.S.Z. 69-427 1.06.20 2.19.84 4 
3 Ronald Sloeserwij Kroosduikers 69-418 1.04. 95 2.17.19 2 
4 Frank Kolsteeg ZwemlustiDH 69-524 1.07.92 2.19.62 3 
5 Arjan BeUaart H.P.C. 69-255 1. 08.31 2,23.22 7 
6 Marchel Mol Dedemsv. AC 69-081 1.09,89 2.25.17 

Serie 2 ----
1 Er ik v.d. Weerd Laga-Diana 69-401 1.10.40 2.25.77 
2 Etienne Boukal Dolfijn 69-300 1.07.95 2.23.05 6 
3 Erno Smits Dolfijn 69-331 1. 03.45 2.14.33 1 
4 Lars Boerboom TZC-Vahalis 69-216 1.09.09 2.24.68 
5 Ni co Wempe Zeeschuimers 69-137 1,08.64 2.21.79 5 
6 Jaco Zwier D.Z.P.C. 69-451 1.10.08 2.23.89 8 



27. 

Serie 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 

Serie 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

28 

29. 

Serie 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

K 
A 
I 
N 
g 
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200 m. vlinderslai Meisjes 1911 

N.R. Annemarie Verstappen 2.12.43 I N.A.R. Mirjan van Aarsen 2.13.68 

1 

Naam Vereniging Startnr. 100 mtr 200 mtr 

Gea Veldhuizen H.Z.P.C.-He 11-302 1.16._28 2.40,12 
Patricia Heeremans Zeeschuimers 11-154 1,14.22 2._39.21 8 
Esther van Aalst Nautilus 11-396 1.09.53 2.28,52 1 
Lianne Ketelaars Polar Bears 71-338. 1.11~31 2,34,22 5 
Cindy van Boxtel Zeester N.N. 71-311 1.12,34 2.38.56 7 

2 

Ilona Prent 'forpedo 71-028 1,14.96 2.41.18 
Kirsten Silvester Laga-Diana 71-410 L 13.04 2.33,37 4 
Hanneke de Jong Laga-Oiana 71-425 la 12.99 2. 33 ._24 3 
Jolanda Jongen M.Z.P.C. 71-573 1.11.03 2.29.72 2 
Crista Camphuynder Zeemacht 71-368 1.14.62 2,36.54 6 
Natascba Wagenborg S.G.G. 71-282 1.15.28 2.40._19 

200 m. vlinderslai MeisJes 1970 

N.R; Annemarie Verstappen 2.12.43 I N.A.R. · Mirjan van Aarsen 2.13.68 

Dit programmanummer wordt rechtstreeks verzwommen als finale 
.onder nummer 58. 

200 m. vlinderslai MeisJes 1969. 

N.R. Annemarie Verstappen 2.12.43 

1 

Naam Vereniging 

Janneke Ringeling Dedemsv. AC 
Lydianna Berkbout Z.P.A. 
Petra Spaans D.S.Z. 
Christel Hoffard ThiUl:f 
Astrid Tebberman V.Z.P.C. 
Lisenk a v.d. Akker Zwemlust/OH 

2 

Mar i ska Blokdijk Zwemlust/OH 
Saskia Schiltmans TZC-Vahalis 
Ingrid Baars H.P.C. 
Mirjan van Aarsen Zian-Vitesse 
Saskia van Wees Laga-Diana 
Yvonne de Kler A.Z.C.-Micr. 

I N.A.R. 

Stàrtnr. 

69-100 
69-422 
69-447 
69-373 
69-133 
69-369 

69-331 
69-164 
69-548 
69-421 
69-284 
69-295 

Mirjan van Aarsen 2.13.68 

100 mtr 200 mtr 

1.14.61 2.41.11 
1.10.64 2.28.68 
1.10.13 2.28.32 
1.12.16 2.31.41 
1.11. 88 2.30.87 
1.13.51 2.39.26 

1.14.66 2.37.42 
1.11.61 2.34.70 
1.08.91 2.25.13 
1.09.27 2.27.82 
1.11. 32 2.27.42 
1.10.19 2.31.55 

5 
4 
7 
6 

1 
3 
2 
8 



30. 

31. 

32. 

Serie 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Serie 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

RES 

K 
R 
I 
N 
Ç, 
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200 m. vlinders la~ Jonl{ens 1971 

N.R. Frank Drost 1.59. 78 I N.A.R. Frank Drost 2.06.3 

Dit programmanummer wordt rechtstreeks verzwommen als finale 
onder nummer 60. 

200 m. vlinders laf! Jonl{ens 1970 

N.R, Frank Drost 1.59.78 I N.A.R. Frank Drost 2.06.3 

Dit programmanummer wordt rechtstreeks verzwommen als finale 
onder nummer 61. 

200 m. vlinders la~ Jong:ens 1969 

N.R. Frank Drost 1.59.78 I N.A.R. Frank Drost 2.06.3 

l 

Naam Vereniging Startnr. 100 mtr 200 mtr 

Er ik v.d. Weerd. Laga-Diana 69-401 1,08.6 2.24.4 7 
Marchel Mol Dedemsv. AC 69-081 1,10.2 2.28.2 
Erno Smits Dolfijn 69-331 1,06.9 2,22.3 5 
.Mau:rice v.d. Berge Zian-Vitesse 69-381 1. 03,3 2.16 .1 vc 
Nils Ran Zian-Vitesse 69-447 1,05 . 4 2.20.1 3 
Vil i Adam P.C.G. 69-317 2,25,6 

2 

Edwin Nijmeijer Dinkel 69-173 1.06,1 2.24,8 8 
Alain de Kort H.P.C. 69-222 1,05.6 2,18,3 2 
Wilko Camphuynder Zeemacht 69-369 1.05.5 2,17.6 1 
Ar jan Visser Raket 69-187 1.06,0 2.20.6 4 
Peter Horsthuis Aqua '68 69-243 1. 06.1 2,23.7 6 
Mar co v.d. Berg D.S.Z, 69-427 1. os. 8 2,27.9 

Rob in Paul Postma Orca 69-256 



K 
R 
I 
N 
g 
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33/34/35 400 m. wisselslag pers. Meisjes 197111970/1969 

N.R. Annalies Maas 4.49.42 I N.A.R. Mildred Muis 4.54.14 

Serie 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Kirsten Silvester 
Ingrid Vuurman 
Leonie den Haan 
Nina Hulleman 
Crista Camphuynder 
Wilma Tempelman 

Serie 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

RES 

Sandra Haafkas 
Alexandra v.d.Kieft 
Linda Bruinekreeft 
Pauline Tissing 
Anita Tiggelaar 
Yvette Krabben 

Yvonne Straathof 

Vereniging Startnr. 

Laga•Diana 
R.Z.V. 
TZC-Vahalis 
D.Z.P.C, 
Zeemacht 
Mors 

Dinkei 
Laga-Diana 
D.W.K . 
Zeemacht 
S.G.G. 
Lely 

Rapido '82 

71-410 
71-369 
71-151 
71-521 
71-368 
71-208 

71-194 
70-327 
69-274 
69-253 
71-140 
71-032 

70-171 

100 mtr 

1.15.35 
1,14,45 
1.12.61 
1.12. 36 
1,15,81 
1.16. 94 

1.21.25 
1,13,10 
1.14,76 
1.13.28 
1.18.65 
1,15.94 

36/37/38 400 m. wisselslag pers. Jongens 1971/197011969 

400 mtr 

5030.91 
5.30,66 
5.24.05 
5.25.23 
5,31.54 
5.34.37 

5. 41. 15 
5,31,27 
5,24.89 
5.24.44 
5.41.20 
5.38,00 

N.R. Fred Eefting 4.26,35 I N.A.R. Edsard Schlingemann 4.36.84 

Serie 1 

Baan Naam 

1 Mark van Haelen 
2 Daniël de Jong 
3 Arjan Bellaart 
4 Gerriet Bakker 
5 Xander Leuven 
6 Peter Hogenhuis 

1e RES Peter Horsthuis 
2e RES Gerrit Smit 

Vereniging 

Zeemacht 
Zeemacht 
H.P.C. 
S,G.G. 
H.P.C. 
Stadskanaal 

Aqua '68 
V.Z.P.C. 

Startnr. 

71-391 
70-323 
69-255 
69-244 
71-415 
71-220 

69-243 
69-207 

100 mtr 

1.10. 98 
1,09.34 
1,05.49 
1.15. 50 
1.16,49 

1,10.81 

400 mtr 

5,07,43 
5.05.64 
5.03.10 
5.24.97 
5.33.29 

5.20,06 

- 18 -
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39. 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

1e res 
2e res 

40. 

Baan 

1 
2 ' 

3 
· 4' 
5 
6 

le res 
2e res 

41. 

· Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

le res 
2e res 

Nfltionale ·llr/spirflnten Kampioenschappen 
1985 

K 
R 

~ 
Q 
OEN HAAG 

F I N A L E 
==========;::;==== 

200 meter vrije slag meisjes 1971 

N;R. Annema:rie Verstappen 1.57.65 I N.A.R. Conny van Benturn 2.00.91 

St.artnr. Naam Vereniging Serietijd 100 m 200 m 

71-259 Janine Kranenburg Hoorn ,2.15 .15 1.06.43 2.19.49 
71-008 Ellen Elzerman Torpedo 2.12.64 1.05.01 2.12,00 
71-354 Diana v.d.Plaats Zwemlust/DH 2.10,.28 1.01. 25 2. 05 : 95} 
71-151 Leonie den Haam TZC-Vahalis 2.12.27 1.03. 42 2.11.47 
71-396 Esther van Aalst Nautilus 2.12.92 1.03.98 2.13.08 
71-580 Yvette Vaster A.Z.P.C. 2.15.57 1.04. 93 2.15,83 
71-410 Kirsten Sillvester Laga-Diana 2,15.69 
71-194 Sandra Haafkes Dinkel 2.15.81 

200 meter vrije slag meisjes 1970 

Startnr. Naam Ver~niging Serietijd 100 m 200 m 

70-565 Lisette v.d.Zwart w.v.z .. 2 .11. 98 1.04.62 2.12.11 
70-309 1Urelle de Goed Zeemacht 2.10.10 1.02. 38 2 .08 .. 92 
70-328 Marlies van Deursen H.P.C. 2.08.13 1.02.75 2.07.85 
70-308 Baukje Wiersma Orca 2.10.10 1.02. :n 2,07,15 
70-176 Renate Wigger Dink el 2.10.86 1.02. 85 2_,08,07 
70-174 Leonie Lammerink Dinkel 2.14.67 1.05.62 2.15.03 
70-370 Sandra Groenewegen Zeemacht 2.14.93 
70-449 Sonja van Toolen Zwemlust/DH 2.16.25 

200 meter vrije slag meisjes 1969 

Startnr. Naam Vereniging Serietijd 100 m 200 m 

69-504 Mariëlle. Speetjens M.Z.P.C. 2.12.08 1.04,28 2.13,07 
69-387 Sandra de Jong Zian/Vitesse 2.08.06 1,00.93 2,06,73 
69-298 Karin Brienesse Neptunia'24 2.06.07 1.00,62 2.03,99 
69-548 Ingrid Baars H.P.C. 2.07.32 1,00.46 2.02.74 
69-392 Margit de ·Pon P.S . V. 2.08 •. 88 1.01.93 2,07.45 
69-164 Saskia Schiltmans TZC-Vahalis 2.12.16 1.03.74 2,12.81 
69-422 Lydianne Berkhout Z.P.A. 2.13.40 
69-447 Petra Spaans D.S . Z. 2.14.11 

3 
1 Uil 

2 

2 
1 
3 

3 
2 
1 
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42. 200 meter vrije slag jongens 1971 

N.R. Hans Kroes 1.47.31 I N.A.R. Hans Kroes 1.51.2 

Baan Startnr. Naam Vereniging Serietijd 100 m 200 m ---
1 71-532 Marc Hu ft Dolfijn 2.11.04 1. 03.25 2.11.05 

2 71-399 Koen Luyten Zeester N.N. 2.09.97 1.02.21 2.09.62 

3 71-445 Stan Steegeling het Y 2.03.51 57.78 2.00.21 

4 71-230 Jan Wasterhof Otters 2.06.62 1.01.38 2.08.18 

5 71-316 Martin v.d.Spoel D.W.K. 2.10.77 1.02. 37 2.08.76 

6 71-452 Dilni tri Beuwens H.P.C. 2.11.61 1,03,94 2.12.47 

1e res 71-329 Reginald Beelaerts Laga-Diana 2.11.63 
2e res 71-402 Robin Wolschrijn Hoorn 2.13.93 

43. 200 meter vrije slag jongens 1970 

Baan Startnr. Naam Vereniging Serietijd 100 m 200 m -- --
1 70-280 Wim Brinkman Zeemacht 2.05.97 1.01.00 2.07.43 
2 70-231 Martijn Tilro Laga-Diana 2.02.19 59.32 1.58.69 
3 70-529 Gert Jan Veenendaal Zwemlust/DH 2.01.73 59,24 1,59.60 
4 70-318 Harrie Linders Dolfijn 2.01. 96 59.05 2.00.45 
5 70-365 Michel Roumen Daphnia 2.03.32 59.64 2.05.15 
6 70-568 Jean Louis Geutjes A.Z.P.C. 2.06.42 1.01.07 2,05.67 

1e res 70-280 Rene Tintel Zevenhuizen 2.07.20 
2e res 70-268 Peter Berkhout S.G.Den Haag ,2.08.31 

44. 200 meter vrije slag jongens 1969 

Baan Startnr. Naam Vereni~ing Serietijd 100 m 200 m 

1 69-418 Ronald Sloeserwij Kroosduikers 2,02.15 58.89 2.03.72 

2 69-427 Marco van den Berg D.S.Z. 2.00.63 57.82 2.00.99 

3 69-381 ' Maurice v.d.Berge Zian/Vitesse 1.58.85 55,56 1.56. 40 

4 69-081 Wander Halderman Zeeschuimers 2.00.52 57.13 1. 56.64 

5 69-331 Erno Smits Dolfijn 2.00.89 59.02 1.59.47 

6 69-256 Rob in Paul Postma Orca 2.03.16 59.07 2.02.66 

le res 69-369 Wilko Camphuynder Zeemacht 2,03 .. 52 
2e res 69-384 Johan Scholtes Zian/Vitesse 2.04.10 

J. 
2 
3 

1 
2 
3 

1 
2 
3 
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45. 200 meter schoolslag meisjes 1971 

N.R. Petra van Staveren 2 . 33.6 I N.A.R. Petra Hillenius 2.35.30 

Baan Startnr. Naam 

1 71-521 
2 71-284 
3 71-425 
4 71-244 
5 71-389 
6 71-281 

le res 71-345 
2e res 71-154 

Nina Rulleman 
Linda Moes 
Hanneke de Jong 
Marlies van Breen 
Marlies de Jong 
Arlette Knoester 
Renée Zijlstra 
Patricia Heeremans 

Verenicing 

D.Z.P . C . 
Bubble 
Lag a-Diana 
La,gà . Diana 
Zian/Vite sse 
Stormvogel 
Zeester N.'N. 
Zeeschuimers 

46. 200 meter schoolslag meisjes 1970 

Baan Startnr. Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

70-244 
70-231 
70-250 
7û-377 
70-555 
70-534 

1e res 70-171 
2e res 70-439 

Andrea Mantie 
Margriet van Staveren 
Wendy Ligtenberg 
Mirjam Bosch 
Chantal Soomers 
Mireille Correljé 
Yvonne Straathof 
Jacqueline Prins 

Vereniging 

Hellas 
Steur 
Mors 
V .Z.C.-Ve 
M.Z.P.C . 
de Zijl/LGB 
Rapido'82 
de Ham 

47. 200 meter schoolslag meisjes 1969 

Baan Startnr . Naam 

1 69-361 
2 ' . 69-462 

3 69-433 
4 69-426 
5 69-147 
6 69-361 

1e res 69-127 
2e res 69-282 

Christel Morawek 
Manon de Jonge 
Annoeska Winkelaar 
Danielle Joustra 
Esther Geers 
Judith Paffen 
Ingrid v . d.Fits 
Marleen Knoester 

Vereniging 

w.v.z. 
Dolfijn 
A.Z.P.C. 
Zwemlust/DH 
Dink el 
Zeester N.N. 
Zeeschuimers 
Stormvogel 

Serietijd 

2.48 . 71 
2.46.35 
2.45.06 
2.45.61 
2.48 . 60 
2 .51. 71 
2.52.22 
2.52.54 

Serie tij<! 

2.50.81 
2.45.95 
2.42.34 
2.45,26 
2.49.44 
2.52.42 
2.52.85 
2.53.02 

Serietijd 

2.46.12 
2.45.29 
2.43.81 
2.45.24 
2. 45.58 
2.46 . 81 
2.47 .87 
2.48.11 

100 m 

1 . 20.55 
1,20.76 
1. 20.12 
1.20 . 27 
1.21.37 
1.21,95 

100 m 

1,20 . 60 
1. 16 . 93 
1,16.07 
1.19,20 
1.19. 29 
1,23,12 

100 m 

200 m 

2.48,19 
2.42~89 

2.46.41 
2,42.42 ) 
2,47.63 
2.49.39 

200 m 

2 . 52.91 
2.41.41 
2.38,03 
2.44.88 
2.45,56 
2,54.46 

200 m 

1 . 19.45 . 2,44,23 
1.21.13 2.44.14 
1,17~ l6 2.43.75 
1,19.78 2.43.69 
1,18.86 
1.19.02 

2.42.93 
2.48.04 

2 
1 
3 

3 
2 
1 



...... f;ç f · Ntttionttle lltlspirttnten KttmpioensciJttppen 
KNZB 19as 

F I N A L E 
======.:;:::============ 

48. 200 meter schoolslag jongens 1971 

N.R. Frank Vijver 2.18.72 I N.A.R. Egbert Janasen 

Baan Startnr. Naam 

1 71-402 
2 71-364 
3 71-445 
4 71-220 
5 71-303 
6 71-595 

le res 71-360 
2e res 71-405 

Dirk Albert Blom 
A:rjan Verhey 
Stan Steegeling 
Peter Hogenhuis 
Pascal .Mooyman 
Peter Biesot 
Roy Sweeris 
Casper van Dam 

Vereniging 

Zeemacht 
Hieronymus 
het Y 
Stadskanaal 
L.A . C . 
D.S.Z. 
Kempvis 
Zwemlust/DB 

49. 200 meter schoolslag jongens 1970 

Baan Startnr. Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

70-402 
70-192 
70-102 
70-318 
70-342 
70-276 

le ·res 70-332 
2e res 70-247 

Peter Hensen 
Edwin Vissers 
Onno Joustra 
Harrie Linders 
Maurice van Soest 
Dennis Smit 
~lark Dijkstra 
Armand Lavèn 

Vereniging 

D.W.K. 
Dommelbaarzen 
Zeeschuimers 
Dolfijn 
Zwemlust/DH 
Steur 
Eemsrobben 
Geul 

50. 200 meter schoolslag jongens 1969 

Baan Startnr. Naam 

1 69-325 
2 69-137 
3 69-375 
4 69-242 
5 69-077 
6 69-142 

1e res 69-412 
2e res 69- 388 

Arjan de Marie 
Nico Wempe 
Egbert Janasen 
E:rwin van Dort 
Alex Pit 
Gerard Agterdenbos 
Jan Paul Hogendijk 
Jeroen de Blij 

Vereniging 

H,P;C, 
Zeeschuimers 
v.z.c.;ve 
IJsselrneeuwen 
Dedemsvaart 
Devels 
w.v.z. 
IJsel 

2.50.66 
2.43.48 
2.39.60 
2.42.88 
2.45 . 60 
2.52.08 
2.53.05 
2.58.01 

Serietijd 

2.40.96 
2.36.37 
2.30.78 
2.33.86 
2.39.28 
2.42.35 
2.44.51 
2.44. 72 

Serietijd 

2,37.8 
2.34.1 
2.30.2 
2.33.4 
2.36.2 
2.37.9 
2.38 . 1 
2.38.6 

2.24.6 

100 m 

L 18.79 
1.13. 96 
1.12. 64 
1.15. 90 
1.17,81 
1.22. 06 

100 rn 

1.15.64 
1.13,34 
1.11. 03 
1,13,59 
1.16, 35 
1,17,46 

100 m 

1,15,52 
1,13.16 
L12. 74 
1.13.40 
1,14,41 
1 , 15,06 

200 m 

2,48.98 
2. 36.10 
2.32.33 
2.39.61 
2.45,54 
2.52.43 

200 m 

2.39.45 
2.34,09 
2.30.20 
2.34,38 
2.42.20 
2,41.66 

200 m 

2.37.68 
2.29.92 
2,29,46 
2.32.19 
2.35.38 
2 . 36.52 

2 

1 
3 

2 
1 
3 

2 
1 
3 
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51. 200 meter rugslag meisjes 1971 

N.R. Jolanda de Rover 2.12.38 I N.A.R. Jolanda de Rover 2.16.2 

Baan Startnr. Naam 

1 71-307 
2 71-473 
3 71-008 
4 71-214 
5 71-369 
6 71-565 

1e res 71-194 
2e res 71-302 

Francisca Post 
Elise Krijnen 
Ellen Elzerman 
Endrina v.d.Heuvel 
Ingrid Vuurman 
Sandra Hendriksen 
Sandra Haafkas 
Gea Veldhuizen 

52. 200 meter rugslag meisjes 1970 

Baan Startnr. Naam 

1 
2 
3 
4 
5 

70-296 
70-390 
70-309 
70-308 
70-096 

6 70-133 
le res 70-192 
2e res 70-261 

Mireille Bakkanes 
Irene Janasen 
Mirelle de Goed 
Baukje Wiersma 
Cecile Smit 
Saskia Lammerts 
Rianne Geervliet 
Trea Frikkee 

53. 200 meter rugslag meisjes 1969 

Baan Startnr. Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

69-253 
69-133 
69-402 
69-227 
69-085 
69-349 

le res 69-187 
2e res 69-127 

Pauli:ne Tissing 
Astrid Tebberman 
Alexandra Worm 
Hilde Swinkels 
Linda Oegema 
Wendel van Veen 
Brenda Feenstra 
lngrid v . d.F1ts 

Vereniging 

V.Z.P.C. 
de Zijl. LGB 
Torpedo 
P.S.V . 
R.Z.V. 
A.Z.P.C. 
Dink el 
H.Z.P.C.He 

Veren~ 

D.W.K . 
Zian/Vitesse 
Zeemacht 
Orca 
't Tolhekke 

Serietijd 

2.37.07 
2.35.80 
2.27.66 
2.34.48 
2 . 36.18 
2.37.87 
2.39.40 
2.40.21 

Serietijd 

2.31.67 
2.27.69 
2.24.23 
2.26.29 
2.30.51 

't Tolhekke 2.31.82 
Luctor et Emergo 2.33.11 
W.Z.P.C. 2.33.1 

Vereniging 

Zeemacht 
V.Z.P.C. 
H.P.C . 
Zeester N.N. 
Dedemsv.AC 
Bubble 
Aqua'68 
Zeeschuimers 

Serietijd 

2.29.43 
2.27.51 
2.25.89 
2.27 . 27 
2.27.75 
2.30.14 
2.32 . 03 
2 . 32.86 

100 m 

1.15,57 
1,15,30 
1.11.40 
1.11.23 
1.15 ;34 
1.13.55 

100 m 

1,12 . 86 
1,10,04 
1.09,34 
1,10.30 
1.11. 88 

200 m 

2,36.19 
2.40,00 
2.27.56 
2.31,08 
2,39.12 
2.35.37 

200 m 

1 
2 

3 

2.32.18 
2.25.50 3 
2.21.36 1 
2.24.31 2 
2.29.85 

1,13,58 2.33.91 

lOOm 

l.ll.55 
1.11.51 
1.09. 92 
1.10,09 
1.11.20 
1,12.28 

200 m 

2.28.95 
2.28,03 
2 . 24.22 
2.23.92 
2,26.46 
2.29.40 

2 
1 
3 
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54. 200 meter rugslag jon~ens 1971 

N.R. Petro Stalman 2.02 . 38 I N.A.R. Edsard Schlingemann 2.06.92 

Baan Startnr. Naam Vereniging Serietijd 100 m 200 m 

1 71-278 Danny Nelson De vel 2.32.01 1.14.02 2,31.28 
2 71-368 Stefan de Kort Zeester N.N. 2.30.90 1,12.08 2.27.25 3 
3 71-244 Jakob Pronk G.Z.V.W. 2.24.94 1.07. 35 2.22.97 1 
4 71-316 Martin v.d.Spoel D.W.K. 2.27.71 1.11.08 2.26.15 2 
5 71-415 Xander Leuven H.P.C . 2.30.91 1.11.58 2.28.10 
6 71-290 Edwin de Hoog Kempvis 2.34.56 1.15.08 2.34.82 

le res 71-344 Jaap van 't Land D.W.K. 2.43.17 

55. 200 meter ru~slag jongens 1970 

Baan Startnr. Naam Vereniging SerieUjd 100 m 200 m 

1 70-332 Mark Dijkstra Eemsrobben 2.24.78 1. 08,83 2.22.89 3 
2 70-200 Frank ter Brugge Thialf 2.22.68 1.10.04 2,23.43 
3 70-311 Jan Jomo Hartman S.G.G. 2.13.53 1. 04.44 2.14.64 1 
4 70-529 Gert Jan Veenendaal ZwemlustjOH 2.20.79 1,07.87 2,20.93 2 
5 70-319 Marcel de Natris Kroosduikers 2.23.87 1.08,78 2 . 23 , 16 
6 70-279 Casper de Zeeuw Mors 2.25.85 1.10.32 2.26.81 

1e res 70-365 Michel Roumen Daphnia 2.26.40 
2e res 70-405 Huib 't Hart Zian/Vitesse 2.26.53 

56. 200 meter rugslag jongens 1969 

Baan Startnr. Naam Vereniging Serietijd 100 m 200 m 

1 69-137 Nico Wempe Zeeschuimers 2.21.79 1.09.51 2.25.82 RB 
2 69-524 Frank Kolsteeg Zwemlust/DH 2.19.62 1.07.47 2.20.63 
3 69-331 Erno Smi ts Dolfijn 2.14.33 1. 03.51 2.13.00 1 
4 69-418 Ronald Sloeserwij Kroosduikers 2.17.19 1.05.21 2.17.55 3 
5 69-427 Marco van den Berg D.S.Z. 2.19.84 1.06.57 2.16.59 2 

6 69-300 Etienne Boukal Dolfijn 2.23.05 1.08. 74 2.25.18 
le res 69-255 Arjan Bellaa1·t H,P,C. 2.23.22 
2e res 69-451 Jaco Zwier D.Z.P.C. 2.23.89 
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57. 200 meter vlinderslag meisjes 1971 

N.R. Annemarie Verstappen 2.12.43 I N.A.R. Mirjan van Aarsen 2.13.68 

Baan Startnr. Naam 

1 71-338 
2 71-425 
3 71-396 
4 71-573 
5 71-410 
6 71-368 

1e res 71-311 
2e res 71-154 

Lianne Ketelaars 
Hanneke de Jong 
Esther van Aalst 
Jolanda Jongen 
Kirsten Silvester 
Crista Camphuynder 
Cindy van Boxtel 
Patricia Heeremans 

Vereniging 

Polar Bears 
Laga..:.niana 
Nautilus 
M.Z.P . C. 
Laga-Diana 
Zeemacht 
Zeester N.N. 
Zeeschuimers 

Serietijd 

2.34.22 
2.33.24 
2.28.52 
2.29.72 
2.33.37 
2.36.54 
2.38.56 
2.39.21 

58. Rechtstreekse FINALE 200 meter vlinderslag meisjes 1970 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Startnr. Naam 

70-174 
70-457 
70-188 
70-250 
70-288 
70-327 

Leonie Lammerink 
Danielle van Lunsen 
Jeanne Kuipers 
Wendy Ligtenberg 
Linda Visser 
Alexandra v.d.Kieft 

Verenigi-ng 

Dinkei 
Dolfijn 
Dinkel 
Mors 
Orca 
Laga-Diana 

59. 200 meter vlinderslag meisjes 1969 

Baan Startnr. Naam 

1 69-422 
2 69-421 
3 69-548 
4 69-284 
5 69-447 
6 69-133 

1e res 69-373 
2e res 69-295 

Lydianne Berkhout 
Mirjan van Aarsen 
Ingrid Baars 
Saskia van Wees 
Petra Spaans 
Astrid Tebberman 
Christel Hofland 
Yvonne de Kler 

Vereniging 

Z.P.A. 
Zian/Vitesse 
H.P.C. 
Laga-Diana 
D.S.Z . 
V.Z.P.C. 
Thialf 

2.28.68 
2.27.82 
2.25.13 
2.27.42 
2.28.32 
2.30.87 
2.31.41 

AZC/Microlife 2.31.55 

100 m 

1.10. 72 
1.12.67 
1.08.35 
1.09.78 
1.13. 70 
1.14.20 

100 m 

200 m 

2.31.50 3 
2.34.67 
2.27.32 2 
2.27.09 1 
2.35.63 
2.38.41 

200 m 

1.12.40 2.34.42 
1.09.41 2.25.79 2 
1.08 . 85 2.24 . 31 1 
1.08.69 2.25.83 3 
1.12.70 2.33.90 
1.13.60 2.37.30 

100 m 

1.09. 70 
1.09.12 
1.07.86 
1.11. 44 
1.09,26 
1.14.26 

200 m 

2.28.10 
2.28.30 
2.21.61 
2.28.77 
2.25.41 
2.38.51 

3 

1 

2 
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60. Rechtstreekse FINALE 200 meter vlinderslag jongens 1971 

N.R. Frank Drost 1.59.78 I N.A.R. Frank Drost 2.06.3 

Baan Startnr. Naam 

1 
2 
3 
4 
5 

71-177 
71-230 
71-329 
71-251 
71-244 

Stepban Lammerink 
Jan Wasterhof 
Reginald Beelaerts 
Carlo Weezenbeek 
Jakob Pronk 

Vereniging 

Dink el 
Otters 
Laga-Diana 
Budel 
G.Z.V.W. 

61. Rechtstreekse FINALE 200 meter vlinderslag jongens 1970 

Baan Startnr. Naam Verenigin& 

1 70-325 Jaco Kuiper H.Z.P.C.-Ha 
2 70-568 Jean Louis Geutjes A.Z.P.C. 
3 70-311 Jan Jomo Hartman S.G.G. 
4 70-178 Patriek Hoeksma Th i alf 
5 70-231 Martijn Tilro Laga-Diana 
6 70-239 Ronald Karssen Otters 

1e res 70-374 Michel Verbey Zwemlust/OH 
2e res 70~522 Marcel Heidt Zwemlust/OH 

62. 200 meter vlinderslag jongens 1969 

Baan Startnr. Naam Veren,ig_ing Serietijd ----
1 69-331 Erno Smits Dolfijn 2.22.3 
2 69-447 Nils Ran Zian/Vitesse 2.20.1 
3 69-369 Wilko Campbuynder Zeemacht 2.17.6 
4 69-222 Alain de Kort H.P.C. 2.18.3 
5 69-187 Ar jan Visser Raket 2.20.6 
6 69-243 Peter Horsthuis Aqua '68 2.23.7 

1e res 69-401 Er ik v.d.Weerd Laga-Diana 2.24.4 
2e res 69-173 Edwin Nijmeijer Dinkel 2.24.8 

100 m 

1~11._58 

1,09,52 
1.09,61 
1. 09-.80 
1.0.9.03 

100 m 

1.10. 04 
1.08.19 
1.05.15 
1,07,95 
1,06,16 
1.07,40 

100 m 

1. 04. 10 
1.04,00 
1,05,55 
1,05,35 
1,07.27 

1.08.35 

200 m 

2.37.49 
2.25.94 1 
2.28 . .55 3 
2.28.46 2 
2.26.16 VF 

200 m 

2.27.80 
2.24.94 
2.18.41 1 
2.23.09 
2.20.92 2 
2.21.82 3 

200 m 

2,19.24 3 
2,16.10 1 
2.16,66 2 
2,19.60 
2.23.02 

2.24.14 
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Nationale lidspitfinten Kampioense/Jappen 
1985 

63. 400 m. wisselsla& Eers. meisjes 1971 (snelste serie) 

N.R. Annelies Maas 4.49,42 I N.A.R. Mildred Muis 4.54.14 

Baan Naam Vereniging Startnr. 100 m 200 m 

1 Sandra Hendriksen A.Z.P.C. 71-565 1.14. 70 2.38.39 
2 Diana v.d. Plaats Zwemlust/OH 71-354 1,09.93 2.32.91 
3 Hanneke de Jong Lag a-Diana 71-425 1,12.21 2.33.14 
4 Marlies van Breen . Laga-Diana 71-244 AN 
5 Patricia Heeremans Zeeschuimers 71-154 1.12.91 2.34,83 

.. 6 Lianna Ketelaars Polar Bears 71-338 1.12.14 2.36.24 

64. 400 m. wisselslag pers. meisjes 1970 (snelste serie) 

N.R. Annelies Maas 4.49,42 I N.A.R. Mildred Muis 4.54.14 

Baan Naam Vereniging Sta:rtnr. 

1 Danielle van Lunsen Dolfi,jn 70-457 1.11.59 2.37,55 
2 Renate Wigger Dinke1 70-176 1. 08.43 2.27.59 
3 Marlies van Deursen H.P.C. 70-328 1. 08.59 2.28,40 
4 Baukje Wiersma Orca 70-308 1.13. 94 2,33.41 
5 Wendy Ligtenberg Mors 70-250 1.10,97 2,36.98 
6 Yvonne Straathof Rapido'82 70-171 1.17.00 2.42.13 

65 4oo·m. wissel sla~ eers. mei a jes 1969 (snelste serie) 

N.R. Anne lies Maas 4.49.42 I N.A.R. Mildred Muis 4.54.14 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

~ Ingrid v.d. Fits Zeeschuimers 69-127 1.1L77 2.29.28 

2 Daniëlle Joustra Zwemlust/OH 69-426 1.14. 77 2.37.57 

3 Alexandra Worm H.P.C. 69-402 1.11.12 2.27.66 

4 Linda Oe gema Dedemsv. AC 69-085 1.11. 95 2.31.47 

5 Astrid Tebberman V.Z.P.C. 69-133 1.11. 64 2.33.22 

6 Marieke Supheert Dedemsv. AC 69-099 1.12.00 2.35.19 

K 
R 
I 
N 
~ 
DEN HAAG 
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300 m 400 m 

4.18. 94 5.34.32 
4.05.34 5.11.99 
4.02.25 5.12.77 

4,03,92 5.16.07 
4.07.58 5.20.85 

4.10.41 5.20.0 
3,59.55 5.09.13 
3.58.60 5.06,53 
4,07.65 5.16.72 
4.05.92 5.22.56 
4.13.28 5.24.62 

3.57.96 5.09.84 
4.05.25 5.20.65 
3.56.25 5.04.78 
3,59.33 5.08.89 
4,07.72 5.17. 98 
4,05.58 5.18.61 

1 
2 

3 

2 
1 
3 

3 

1 
2 



66. 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

67. 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

68. 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nationale lidspiranten Kampioenschoppen 
1985 

400 m. wisselslag: ;eers. jongens 1971 (snelste serie) 

N.R. Fred Eefting 4.26.35 I N.A.R. Edsard Schlingemann 4.36.84 

Naam Vereniging Startnr. 100 m 200 m 

Jakob Pronk G.Z.V.W. 71-244 1.11.12 2.30.78 
Martin v.d. Spoel D.W.K. 71-316 1.12.63 2.31.26 
Stan Steegeling Het Y 71-445 1, 08,11 2.27.85 
Reginald Beelaerts Laga-Diana 71-329 1.09.56 2.32.27 
Dennis v.Ravenswaaij A.Z.C.-Micr. 71-304 1.10.00 2.33.47 
Stafan de Kort Zeester N.N. 71-368 1.15,45 2.37.88 

400 m. wisselslag: }!ers. jonliens 1970 (snelste serie) 

300 m 

4.08.92 
4.03.10 
3.52.57 
4. 02.11 
4.05.24 
4.12.12 

N.R. Fred Eefting 4.26.35 I N.A.R. Edsard Schlingemann 4.36.84 

Naam Vereniging Startnr. 

Michel Roumen Daphnia 70-365 1.11.2 2.30.4 4.02.14 
Wim Brinkman Zeemacht 70-280 1.09.0 2.25.8 3.51.14 
Jan Jomo Hartman S.G.G. 70-311 1.04,6 2.17.1 3 .41. 99 
Onno Joustra Zeeschuimers 70-102 1.05.3 2,23.0 3.44.78 
Peter Hensen D.W.K. 70-402 1.08.0 2.25.3 3,48.70 
Mark Dijkstra Eemsrobben 70-332 1.10.0 2.26.7 3.53.85 

400 m. wisselsla~ 2ers. :Jon~ens 1969 (snelste serie) 

N.R. Fred Eefting 4.26.35 I N.A.R. Edsard Schlingemann 4.36.84 

Naam Vereniging Startnr. 

Alain de Kort H.P.C. 60-222 1.06. 99 2.22.12 3.47.89 
Lars Boerboom TZC-Vahalis 69-216 1.05.79 2.23.38 3.46.51 
Wander Halderman Zeeschuimers 69-081 1,06.18 2 .21. 26 3.45.43 
Wilko Camphuynder Zeemacht 69-369 1,09.60 2.32.68 4.03.28 
Nico Wempe Zeeschuimers 69-137 1.12.05 2.27.19 3,50.25 
Ma.rchel Mol Dedemsv. AC 69-081 1.08.64 2.25.62 3. 51.13 

400 m 

5.22.94 
5.08.98 2 
4.58.47 1 
5.10.30 3 
5.18.73 
5,25.11 

5.12.79 
4.57.26 
4.48.83 ' .._ 

4.54.40 2 
4.56.37 3 
5,04 .:w 

4.52.04 3 
4.51.73 2 
4.49.30 1 
5.13.45 
4.57.95 
4.58.44 



NfltiDnflle Adspiranten KampifJenschappen 
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69. 4 x 100 m. vrije slag estafette meisjes onder 16 jaar 

N.R. Dedemsvaart A.C. 

serie 1 

1 . Lag a-Diana 
70-327 A.v.d.Kieft 
69-284 S.van Wees 

71-410 K.Silvester 
71-425 H.de Jong 

2. Dedemsvaart A.C. 

72-41~ D.Veenhuizen 
69-085 L.Oegema 
69-079 A.Woltinge 
69-100 J.Ringeling 

3. T.Z.C.-Vahalis 

71-151 L.den Haan 
71-190K.Moed 

12-181 L.Bokhorst 
69-164 S.Schiltmans 

4.' De Dolfijn 

69-328 P.v.d.Zouw 
71-464 M.de Jonge 
70-457 D.van Lunsen 
69-462 P.de Jonge 

5. M.Z.P.C. 
--~----
69-504 M.Speetjens 
71-542 L.Moonen 
71-573 J.Jongen 
70-555 C .Soomers 

6. Zeemacht 

70-309 M.de Goed 
69-253 P.Tissing 
70-370 S.Groenewegen 
70-399 B.Oder 

4.17.53 
1.04.66 
2.08.36 
3.12.48 
4.17.53 

4.12,04 

1,03.25 
2.05,65 
3.08,06 
4.12.04 

4.15.10 

1.03.56 
2.07.07 
3.13.37 
4.15.10 

4,07.40 

1,01,52 
2.04.05 
3.07.18 
4.07.40 

4,12.85 
1.01.69 
2.08.58 
3.08.49 
4.12.85 

4,18.52 

1. 03.90 
2.08.01 
3.13,08 
4.18,52 

3.53.09 I N.A.R. D~demsvaart A.C. 
H.P.C. 

3.56.46 
3.56.4 

1e RES 

2e RES 

serie 2 

1. De Dinkel 
70-194 S.Haafkes 
70-176 R.Wigger 
70-188 J. Kuipers 
70-174 L.Lammerink 

2. Zian/Vitesse 

71-389 Jl!l.de Jong 
70-390 I.Janssen 
69-421 M.van Aarsen 
69-387 S.de Jong 

3. H.P.C. 

70-328 .M.van Deursen 
69-453 S.Kruger 
69-402 A.Worm 
69-548 I .Baars 

4.07.85 
1.02. 91 
2.03.22 
~.05.66 

4.07.85 

4,07,40 

1.03:84 
2:06.14 
3.o8:36 
4,07.40 

~-

59.83 
2.03,43 
3.04.16 
4.02.44 

' I 

·~ 

-.t- ·-
J{ 

4. Zeester Nickey Nobel4.06.1~ 2 
:,; 

69-227 H.Swinkels 59.54 
71-311 C.van Boxtel 2.04.18 
69-361 J.Paffen 3.06.90 
72-548 J.Stewart 4.06.15 

5. Zwemlust/Den Hommel 4,06.85 
71-354 D.v.d.Plaats 1,00.82 
71-515 A.A1flen 2.02.39 '· 
70-449 S.van Toolen 3.04.80 
69-369 L.v.d.Akker 4.06.85 

6. Nautilus 4.11.33 

69-374 I .Harms 1.01.50 -~s 

71-396 E.van Aalst 2.03.94 i] 
70-408 B.Vrolijk 3.08.51 :-1 
69-211 S.v.d.Pluijm 4.11.33 1: 

ct 

A.Z.P.C. 

71-446 S.Klaasen 
70-550 D.Alferin.k 
71-565 S.Hendriksen 
71-580 Y.Vester 

w.v.z. 
69-361 C.Horawek 
70-406 E.de Tyssonsk 
71-435 D.de Bruijn 
70-565 L.v.d.Zwart 
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70. 4 x 100 m. vrije slag estafette jongens onder 16 jaar 

N.R. H.P.C. 

seriE 1 ---
1. H.~ 

69-255 A.Bellaart 
71-452 D.Bouwens 
69-325 A.de Mar ie 
69-22 2 A.de Kort 

2. De Dinkel 

69-13 9 W.Wlgger 
69-173 E.Nijmeijer 
69-16 3 F.Veltmann 
69-Hll S.Wigger 

3. L&Je-Diana 

69-4C 1 E.v.d.Weerd 
69-41G H.van Essen 
69-3il4 S ,Hulst 
70-2:: 1 M.Tilro 

4. D.Z.P.C. 

69-448 M.Hulleman 
72-357 N.Hilbrink 
69-423 T.Boersma 
69-451 J.Zwier 

5. A.Z.C.-Microlife 

69-4C6 R.Brouwer 
71-3C 4 D.van Ravenswaaij 
70-523 M.van Tol 
69-3C3 J.de Jong 

6. T.Z.C.-Vahalis 

69-H.O F. van Bokhorst 
72-158 S.Jonker 
70-115 E. Jonker 
69-216 L.Boerboom 

3.28.15 I 

3,55.75 

57,77 
1,59.15 
2,57.58 
3,55.75 

3,54,22 

1.00.59 
1.57,58 
2.58.10 
3,54.22 

3,52.75 

58.97 
1,58.00 
2. 57.64 
3.52,75 

3,55,46 

58.05 
1,59.32 
2,57.68 
3.55.46 

3.57.25 

59,66 
2.01.15 
3,01.49 
3.57.25 

3.58.16 

56.56 
2.00.00 
3,01,59 
3.58,16 

N.A.R. H.P.C. 3.40 .2 

serie 2 

_!_. Zwemlust/Den Hommel 

70-529 G.J.Veenendaal 
69-524 F.Kolsteeg 
70-374 M.Verhey 
72-530 E.de Wilde 

2. Zian/Vitesse 

69-384 J.Scholtes 
70-405 H. 't Hart 
69-447 N.Ran 
69-381 M.v.d.Berge 

3. Zeeschuimers 

69-139 A.van Deursen 
70-102 O.Joustra 
69-191 J.Schultheis 
69-081 W.Halderman 

4. De Dolfijn 

69-,300 E.Boukal 
71-532 M.Huft 
70-318 H.Linders 
69-331 E.Smits 

5. Zeemacht 

69-369 W. Camphuynder 
70-280 W.Brinkman 
69-412 E.Walsweer 
70-323 D.de Jong 

?· H.Z.C.-Weusthag 

69-306 .J. Wensink 
69-543 J.Tijdhof 
69-338 A.Hofmeijer 
70-450 O.Westerhoff 

RES. IJ.Z.P . C. 

71-237 A.Meyer van Meybeek 
69-237 S.Tinholt 
69- 218 W.Uphoff 
70-216 M.v.d.Burg 

K 
R 
I 
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3.53.05 

56.66 
1. 52.98 
2.52,35 
3.53.05 

3.43.73 

56.23 
1.55.12 
2.50.20 
3.43.73 

3,48.49 

59.25 
1.55.51 
2.54.51 
3.48.49 

3.47.97 

58.16 
1.58.50 
2,53.93 
3.47.97 

3.56.41 

57.36 
1.56. 95 
2.56.34 
3,56.41 

3.57.45 

58.26 
1.58.75 
2.58.26 
3,57.45 

1 

3 

2 



Nation11/e Adspiranten Kampioenschappen 
1985 

Zondag 10 februari 1985 te 09.00 uur 
===================~=============;;= 

71 200 m. wisselslag pers. Meisjes 1971 
N.R. Annemarie Verstappen 2.16.94 I N.A.R. Mildred Muis 2.19.09 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Wilma Tempelman Mors 71-208 
2 Sandra Haafkes Dinkel 71:-194 
3 Leonie den Haan TZC/Vahalis 71-151 
4 Patricia Heeremans Zeeschuimers 71-154 
5 Ingrid Vuurman R.Z.V. 71-369 
6 Annemarie Alflen Zwemlust/OH 71-515 

SERIE 2 

1 Marlies van Breen Laga-Diana 71-244 
2 Lianne Ketelaars Polar Bears 71-338 
3 Hanneke de Jong Lag a-Diana 71-425 
4 Nina Hulleman D.Z.P.C. 71-521 
5 Gea Veldhuizen H.Z.P.C.H:e 71-302 
6 Crista Camphuynder Zeemacht 71-368 

·le RES Yvette Krabben .. Lely 71-032 
2e RES Anita Tiggelaar S.G.G. 71-140 

72 200 m. wisselslag pers. Meisjes 1970 

2 . 39,01 
2.37,71 
2,35,39 7 
2,32,78 3 
2,31,73 2 
2,42,75 

2,33.32 4 
2.33,44 5 
2,31,25 1 
2,33,66 6 
2.37_.38 8 
2.38.77 

N.R. Annemarie Verstappen 2.16~94 I N.A:R. Mildred Muis 2.19.09 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Yvonne Straathof · Rapido'82 70-171 2.40.63 
2 Leonie Lammerink Dinkel 70-174 2,34.81 7 
3 Renate Wigger Dinkel 70-176 2,29.49 3 
4 h·ene Janasen Zian/Vitesse 70-390 2,33.34 5 
5 Cécile Smit Tolhekke 70-096 2.36.66 
6 Rianne Geervliet Luctor et E 70-192 2.34.31 6 

SERIE 2 

1 Lisette v.d.Zwart W. V.Z. 70-565 2.37.01 
2 Wendy Ligtenberg Mors 70-250 2,33.33 4 
3 Marlies van Deursen H.P.C. 70-328 2.28.73 2 
4 Mirelle de Goed Zeemacht 70-309 2,27.88 1 
5 Danielle van Lunsen Dolfijn 70-457 2.34.88 8 
6 Henriëtte Andeweg Altena 70-037 2.37.21 

le RES Miranda de Zeeuw Bruinvis 7 0- 109 
2e RES Kitty de Kok Hieronymus 70-397 

~----- ~ 

I~Qi 
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Nationale Adspiranten Kampioenschappen 
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73 200 m. wisselslag pers. Meisjes 1969 
N.R. Annemarie Verstappen 2.16 . 94 I N.A.R. Mildred Muis 2.19.09 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Linda Bruinekreeft 
Lydianne Berkhout 
Linda Oegema 
Astrid Tebberman 
Marieke Supheert 
Vera van Zoggel 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Manon de Jonge 
Danielle Joustra 
Alexandra Worm 
Ingrid v.d.Fits 
Pauline Tissing 
Christel Morawek 

le RES Mirjan van Aarsen 

Vereniging 

D.W.K. 
Z.P.A. 
Dedemsv.AC 
V.Z.P.C. 
Dedemsv.AC 
Domme lb. 

Startnr. 

69-274 
69-422 
69-085 
69-133 
69-099 
69-310 

Dolfijn 69-462 
Zwemlust/OH 69-426 
H.P.C. 69-402 
Zeeschuimers 69-127 
Zeemacht 69-253 
w.v.z. 69-361 

Zian/Vitesse 69-421 

74 200 m. wisselslag pers. Jongens 1971 

2.33.32 8 
2.33.82 
2.26.98 1 
2.30.27 3 
2. 30.62 4 
2.32.39 SB+SC 

2.33.48 
2.32.21 7 
2.28.24 2 
2.31.18 5 
2.32.00 6 
2.34.73 

N.R. Fred Eefting 2.05.01 1 N.A.R. Edsard Schlingemann 2.07.6 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 

Naam 

Stephan Lammerink 
Stafan de Kort 
Arjan Verhey 
Jan Wasterhof 
Reginald Beelaerts 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Xander Leuven 
Jakob Pronk 
Stan Steegeling 
Martin v.d.Spoel 
Dennis v.Ravenswaaij 
Peter Hogenhuis 

Vereniging 

Dinkel 
Zeester NN 
Hieronymus 
Otters 
Laga-Diana 

H.P.C. 
G.Z.V.W. 
Het Y 
D.W.K. 

Startnr. 

71-177 
71-368 
71-364 
71-230 
71-329 

71-415 
71-244 
71-445 
71-316 

A.Z.C./Micr. 71-304 
Stadskanaal 71-220 

2.36.37 
2.30.90 8 
2.26.40 2 
2.27.61 4 
2.26.93 3 

2.30.01 7 
2 .31. 72 
2.22.43 1 
2.28.44 5 
2.29.50 6 
2.35.45 

~--:·-_ --,_ 

I~Qi 
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75 200 m. wisselslag pers. Jongens 1970 

SERIE 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

SERIE 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

le RES 
2e RES 

76 

SERIE 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

N.R. Fred Eefting 2.05.01 1 N.A.R. Edsard Schlingemann 2.07.6 

1 

Naam Vereniging 

Peter Hensen D.W.K. 
Marcel de Natris Kroosduikers 
Jan Jomo Hartman S.G.G. 
Gert-Jan Veenendaal Zwemlust/OH 
Mark Dijkstra Eemsrobben 
Fons Prins G.Z.V.W. 

2 

Patriek Hoekam a Th i alf 
Michel Roumen Daphnia 
Onno Joustra Zeeschuimers 
Harrie Linders Dolfijn 
Wim Brinkman Zeemacht 
Casper de Zeeuw Mors 

Jorg Roodbeen Domme lb. 
Frank ter Brugge Th i alf 

200 m. wissels la~ 2ers. Jongens 1969 

Startnr . 

70-402 
70-319 
70-311 
70-529 
70-332 
70-298 

70-178 
70-365 
70-102 
70-318 
70-280 
70-279 

70-318 
70-200 

2.22.66 5 
2.23.00 6 
2.18.75 2 
2.21.68 4 
2.26.29 8 
2.28.94 

2.27.83 
2.23.07 7 
2.18.68 1 
2.19,50 3 
2.27.58 
2.29.65 

N.R. Fred Eefting 2.05.01 I N.A.R. Edsard Schlingemann 2.07.6 

1 

Naam Vereniging Startnr. 

Alain de Kort H.P.C. 69-222 2.21.84 6 

Gerard Agterdenbos Devel 69-142 2.25.98 

Wilko Camphuynder Zeemacht 69-369 2.20.25 4 

Maurice v.d.Berge Zian/Vitesse 69-381 2.19.27 3 

Frank Kolsteeg Zwemlust/OH 69-524 2.23.54 

Gerriet Bakker S.G.G. 69-244 2.25.09 

SERIE 2 

1 Ar jan de Marie H.P.C . 69-325 2.23.49 8 

2 Lars Boerboom TZC/Vahalis 69-216 2.21.62 5 
3 Erno Smits Dolfijn 69-331 2.18.46 2 

4 Wander Halderman Zeeschuimers 69-081 2.17.35 1 
'5 Arjan Bellaart H.P.C . 69-255 2,22,03 7 

6 Marchel Mol Dedemsv.AC 69-081 2.24.24 

le RES Erik v.d.Weerd Laga-Diana 69-401 
2e RES Erwin van Dort IJsselmwn 69-242 

~·----- , 

I~Qi 
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77 100 m. vrije slag_ Meisjes 1971 

[z~-
Ç, 
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N.R . Annemarie Verstappen 0.54 . 30 I N.A.R, Annemarie Verstappen 0.55.9 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr . 

1 Kar in Moed TZC/Vahalis 71-190 30 , 44 1.02. 75 
2 Carla Geurts Nuenen 71-195 30.45 1.02.01 
3 Ellen Elzerman Torpedo 71-008 29.56 1.01.07 
4 Jolanda Jongen M. Z.P . C. 71-573 29.91 1.02.45 
5 Jeanette Silvis Raket 71-294 30.19 1. 02.45 
6 Journalda Lak Rapido ' 82 71-181 30 . 37 1.03.68 

SERIE 2 

1 Janine Kranenburg Hoorn 71-259 30.38 1.03. 00 
2 Esther van Aalst Nautilus 71-396 30.14 1.01.90 
3 Annemarie Alflen Zwemlust/DH 71-515 28.98 1. 00.56 
4 Melissa Schlingemann Zevenhuizen 71-266 29.92 1.02.02 
5 Sandra Haafkes Dinkei 71-194 30.22 1.02.83 
6 Yvette V ester A.Z.P .C. 71-580 30.50 1.03. 32 

SERIE 3 ---
1 Paauwla de Jonge Dolfijn 71-464 30.70 1.04.12 
2 Marlies de Jong Zian/Vi tesse 71-389 29,94 1.02.51 
3 Diana v .d . Plaats Zwemlust/OH 71-354 28.92 59,52 
4 Leonie den Haan TZC/Vahalis 71-151 30.31 1.02.33 
5 Cindy van Boxtel Zeester NN 71-311 30.60 1.04.54 
6 Angelique v.d.Marel Hippocampus 71-151 30.00 1.03.63 

le RES Sandy Klaassen A. Z.P.C. 71-556 
2e RES Kirsten Silvester Laga-Diana 71-410 

De beker voor het verenigingsklassement Jongens is beschikbaar gesteld 
door de firma EUROMUNT 

5 
3 

8 

4 
2 
6 

1 
7 
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78 100 m. vrije slag Meisjes 1970 
N.R. Annemarie Verstappen .0.54.30 I N.A.R. Annemarie Verstappen 0.55 .. 9 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 

Naam 

Saskia Lammerts 
Lisette v.d.Zwart 
Baukje Wiersma 
Mirelle de Goed 
Monique Middelburg 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Kitty de Kok 
Renate Wigger 
Marlies van Deursen 
Margriet van Staveren 
Nicole Christenhusz 
Astrid van Galen 

Vereniging 

Tolhekke 
W.V.Z. 
Orca 
Zeemacht 
Hoogwerf 

Startnr. 

70-133 
70-565 
70-308 
70-309 
70-156 

Hieronymus 70-397 
Dinkei 70-176 
H.P.C. 70-328 
Steur 70-231 
HZC-Weusthag 70-373 
Boskoop 70-279 

79 100 m. vrije slag Meisjes 1969 

50 mtr 

30.78 
29.63 
28.96 
AN 
29.48 

30.92 
28.85 
29.50 
29,77 
30.39 
30.44 

100 mtr 

1.04.79 
1.00.78 
1.00.12 

1.02.89 

1.03,61 
1.00.40 
1.00.64 
1.01.50 
1.03.03 
1.03.02 

N.R. Annemarie Verstappen 0.54.30 I N.A.R. Annemarie Verstappen 0.55.9 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Astrid Tebberman 
Dénise Weerd 
Ingrid Baars 
Margit de Pon 
Ilse Harms 
Gerlinde Schouten 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Marleen Knoester 
Hilde Swinkels 
Karin Brienesse 
Sandra de Jong 
Mariëlle Speetjens 
Sandra Kuypers 

le RES Saskia Schiltmans 
2e RES Marloes Blokdijk 

Vereniging 

V.Z.P.C. 
Hellas 
H.P.C. 
P.S.V. 
Nautilus 
Houtrib 

Stormvogel 
Zeester NN 

Startnr. 

69-133 
69-246 
69-548 
69-392 
69-374 
69-241 

69-282 
69-227 

Neptunia'24 69-298 
Zian/Vitesse 69-387 
M.Z.P.C . 69-504 
Z.C.E. 69-308 

TZCIVahalis 69-164 
IJ.Z.P.C. 69-155 

28.90 
29.41 
29.12 
29.83 
29.73 

29.63 
28.53 
28.19 
28.33 
29.59 
29.45 

29.85 

1.01.05 
59,33 

1.00.26 
1.01. 34 
1.01.66 

1.01. 38 
59.29 
58.70 
59,48 

1.00.99 
1. 02.62 

1.02.00 

4 
1 

6 

2 
3 
5 
8 
7 

7 
3 
5 
8 

2 
1 

4 
6 



Nationale Adspiranten Kampioenschappen 
1985 

80 100 m. vrije slag Jongens 1971 
N.H.Hans X~bes 0.49.78 I N.A.R. Hans Kroes 0.51.20 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Bart Eekhardt Stormvogel 71-256 29,60 1,02,47 
2 Alexander Meyer van IJ.Z .P.C. 71-237 28.06 1.00.06 

Meybeek 
3 Koen Luyten Zeester NN 71-399 28.96 59.63 
4 Marc Huft Dolfijn 71-532 28.77 1.00. 57 
5 Dimitri Beuwens H.P.C . 71-452 29.35 1.00.71 

SERIE 2 

1 Peter de Jong P . C.G. 71-307 29.41 1.02.06 
2 Rob in Wolschrijn Hoorn 71-402 28.61 .58.77 
3 Jan Westerhof Otters 71-230 28.93 . 58.33 
4 Carlo Weezenbeek Budel 71-251 28.47 59.02 
~ Kees Robbertsen Zignea 71-264 29.45 1.01.41<1 .... 

SERIE 3 

1 Roy Sweeris Kempvis 71-360 29.30 1.00.90 
2 Dennis v . Ravenswaaij AZC-Mier . 71-304 29.71 1.02. 39 
3 Stan Steegeling Het Y 71-445 27.14 55.86 
4 Martin v.d.Spoel D.W.K. 71-316 29.60 1.01.96 
5 Dirk Albert Blom Zeemacht 71-402 28.62 1.00. 41 

De beker voor het verenigingaklassement Heiajes is beschikbaar gesteld 
door de KLAVERJASCLUB D.S.Z. 

K 
R 
I 
N 
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DEN HAAG 
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SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

SERIE 2 

Nationale Adspiranten Kampioense/Jappen 
1985 

100 m. vriJe slag Jon~ens 1970 
N.R. Hans Kroes 0.49.78 1 N.A.R. Hans Kroes 0. 51.20 

Naam Vereniging Startnr. 50 mtr 

Niek Weustink Kerkdriel 70-194 27.78 
Wim Brinlr.man Zeemacht 70-280 28.67 
Harrie Linders Dolfijn 70-318 27.21 
Michel Roumen Daphnia 70-365 27.77 
Jorg Roodbeen Dommelb. 70-318 28.37 
l.:tarco Mulder L.Z. '86 70-246 28.37 

---
1 Leon Luyten Zijl/LGB 70-608 27.82 
2 Olaf Westerhof HZC/Weuathag 70-450 28,60 
3 Jean Louis Geutjes A.Z.P . C. 70-568 27,58 
4 Gert-Jan Veenendaal Zwemlust/OH 70-529 28.79 
5 René Tintel Zevenhuizen 70-280 27,97 
6 Peter Berkhout S.G.Den Haag 70-268 27.71 

SERIE 3 

1 Michel Verbey Zwemlust/DH 70-374 28.31 
2 Casper de Zeeuw Mors 70-279 28.44 
3 Martijn Tilro Laga-Diana 70-231 26.90 
4 Onno Jous.ti-a Zeeschuimers 70-102 27.24 
5 Martin v.d.Burg IJ.Z.P.C. 70-216 27.92 
6 Pascal van Hoo:ff Nuenen 70-180 28,25 

le RES Daniël dè·Jong Zeemacht 70-323 
2e RES Arjen Kervezee Het Y 70-335 

~· I~ I'UI[l 
~~ 198 
.~ 
OEN HAAG 
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100 mtr 

59,08 
59.80 
56.04 2 
57.95 6 
59.04 
59.22 

59.3.2 
59.56 
57.17 5 

1. oo'. 02 
58.79 8 
56.91 4 

59.06 
59.21 
55.78 1 
56,05 3 
5s:38 7 
59,38 



.. & .. , .......... =~ 
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82 100 m. vrije slag Jongens 1969 
N.R. Hans Kroes 0.49.78 I N.A.R. Hans Kroes 0. 51.20 

SERIE 1 ---

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 René .Beetsma Orca 69-351 27.04 .56.95 
2 Jos Wensink HZCïNeusthag 69-306 27.83 57.80 
3 Frank van Bokhorst TZC/Vahalis 69-180 26.90 56.29 
4 Robin Paul Postma· Orca 69-256 26.74 56.44 
5 ,Johan Schol tes Zian/Vitesse 69-384 27,12 56.68 
q Marcel Rulleman D.Z.P.C. 69-446 28.15 1.00.24 

SERIE 2 

1 Walter Schellingerhout Oceanus 69-162 27.07 57.54 
2 Erno Smits Dolfijn 69-331 27.11 56.25 
3 Maurice v.d.Berge Zian/Vitesse 69-381 26.64 54.99 
4 Jaco de Jong AZC-fiiicr. 69-303 26.78 55.81 
5 Edwin Nijmeijer Dinkel 69-173 27.80 58.23 
6 Frank Kolsteeg Zwemlust/DH 69-524 27.75 57.96 

SERIE 3 ----
1 
''" Nils Ran Zian/Vitesse 69-447 26.50 55.88 
2 Lars Boerboom TZC/Vahalis 69-216 27.61 59.59 
3 Marco v.d.Berg D.S.Z. 69-427 26.16 54.70 
4 Roy· Pilon Hellas 69-107 27.35 56.80 
5 Stefan Wigger Dinkei 69-191 27.47 57.28 
6 Raimond Vahrmeijer Z,N.A. 69-110 27.63 57.63 

SERIE 4 

1 Paul Flikweert Alicante 69-199 27.08 56.13 
2 Wilko Camphuynder Zeemacht 69-369 27.80 57.29 
3 Wander Halderman Zeeschuimers 69-081 27.14 55.77 
4 Ronald Sloeserwij Kroosduikers 69-418 27.28 55.66 
5 Etienne Boukal Dolfijn 69-300 27.77 58.28 
6 Hans van Hees L.Z.l886 69-276 27.68 58.40 

~'- l 

/ __ - ""\ ! 
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Nationale lidspiranten Kampioenscn(Jppen 
1985 
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83 100 m. schoolslag Meisjes 1971 
N.R. Petra van Staveren 1.09.88 I N.A.R. Petra van Staveren 1.10.7 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 

Naam 

Ynske Smit 
Marlies de Jong 
Linda Moes 
Marlies van Breen 
Arlette Knoester 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Patricia Heeremans 
Ellen Bast 
Hanneke de Jong 
Nina Hulleman 
René Zijlstra 
Wilma Tempelman 

Vereniging Startnr. 

Lansingh 71-341 
ZianiVitesse 71-389 
Bubble 71-284 
Laga-Diana 
Stormvogel 

71-244 
71-281 

Zeeschuimers 71-154 
G.Z.C. 71-267 
Laga-Diana 71-425 
D.Z.P.C. 71-521 
Zeester NN 71-345 
Mors 71-208 

84 100 m. schoolslag Meisjes 1970 

50 mtr 

38.41 
37~51 

36:!53 
36.58 
36 ,77 

38.,77 
37.26 
36.96 
36.70 
37.37 
38.31 

100 mtr 

1.22.08 
1,18.24 
1.16.88 
1.16,86 
1,17,98 

1.21,58 
1,18.21 
~.).8.14 

1,18,00 
1,19,36 
1,20.84 

N.R. Petra van Staveren 1.09.88 I N.A.R. Petra van Staveren 1.10.7 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Michèle Geurtz 
Monique Middelburg 
Wendy Ligtenberg 
Mirjam Bosch 
Mireille Correljé 
Hilde van Gijssel 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Mariëlle v.d.Loo 
Andrea Montie 
Margriet van Staveren 
Chantal Soomers 
Jacqueline Prins 
Annamie van Weert 

1e RES Annet Dautzemberg 
2e RES Ger~lda Boekwijt 

Vereniging 

H.P.C. 
Hoogwerf 
Mors 
V.Z.C.IVe 
ZijliLGB 
Nienoord 

R.Z.V. 
Hellas 
Steur 
M.Z.P.C. 
Ham 
Domme lb. 

Hellas 
L. Z.1886 

Startnr. 

70-369 
70-156 
70~250 

70-377 
70-534 
70-077 

70-326 
70-244 
70-231 
70-555 
70-439 
70-309 

70-247 
70-349 

37,51 
37,59 
35~ 79 
37,23 
37.88 
38.40 

36,83 
37,17 
35.88 
35,92 
38.64 
38.17 

1.20.08 
1.21.20 
1.17. 25 
1.18,32 
1.20.70 
1.21.63 

1.19.00 
1.18.80 
1,15.85 
1.15.76 
1.19.94 
1,20,87 

7 
2 
1 
3 

6 
5 
4 
8 

8 

3 
4 

6 

5 
2 
1 
7 
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85 100 m. schoolsla& Meisjes 1969 
N.R . Petra van Staveren 1.09.88 I N.A.R. Petra van Staveren 1.10.7 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Mar i ska Kliek V.Z.C./Ve 69-426 37.01 1.19.21 
2 Judith Paffen Zeester NN 69-361 36.20 1.17.43 
3 Man on de Jonge Dolfijn 69-462 36.11 1.16.42 
4 Christel Morawek W.V.Z. 69-361 35.52 1.15. 22 
5 Ingrid V. d .. Fi ts Zeeschuimers 69-127 37.77 1.19. 65 
6 Carola Hollemans Geul 69-163 37.81 1.21.20 

SERIE 2 

1 Linda Oegema Dedemsv.AC 69-085 37.23 1.19.30 
2 Mar jo Koek Altena 69-095 36.53 1.17. 70 
3 Marleen Knoester Stormvogel 89-282 36.39 1.16.15 
4 Oanielle Joustra Zwemlust/OH 69-426 37.45 1.19.07 
5 Pauline Tissing Zeemacht 69-253 38.20 1.20.95 
6 Bianca V.d . Bosch NRutilus 69-234 38.10 1.20. 26 

SERIE 3 

1 Marieke Supheert Dedemsv.AC 69-099 36.84 1.19.39 
2 A:rjanne v . d.Zanden Zeester NN 69-298 36.73 1.18.23 
3 Armoeska Winkelaar A.Z.P.C . 69-433 \1.11. (35 .14] 1.14. 37 
4 Dénise Weerd Hellas 69-246 36.04 1.16. 85 
5 Esther Ge ers Dinkei 69-147 36.65 1.17.61 
a .., Mariëlla. Duim Dolfijn 69-333 37.62 1.19.80 

le RES Yvonne Duiser Altena 69-013 

86 100 m. schoolslag Jongens 1971 
N.R. RonDekker 1.03.41- 1.03.4 I N.A.R. RonDekker 1.06.4 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Peter Bieaot D.S.Z. 71-595 37.27 1.19.47 
2 Dirk Albert Blom Zeemacht 71-402 36.95 1.18.98 
3 Ar jan Verbey Hieronymus 71-364 35.14 1.14.43 
4 Pascal Mooyman L.A.C. 71-303 36.23 1.16.31 
5 Mike Smeets K.Z.P.C. 71-209 38.12 1.20. 91 
6 Menrio Kiela Gooye 71-047 37.83 1.19.11 

SERIE 2 

1 Casper van Dam Zwemlust/OH 71-405 38.06 1.22.09 
2 Kees Robbertsen Zignea 71-264 36.89 1.18.23 
3 Stan Steegeling Het Y 71-445 34.22 1.12. 52 
4 Peter Hogenhuis Stadskanaal 71~220 35.47 1.15. 70 
5 Roy Sweeris Kempvis 71-360 36.24 1.17.60 
6 Bas Kramer Hoorn 71-376 37.59 1.21.36 

le RES Martin Epe Zeester NN 71-442 
2e RES Michèl Kleieer Luctor et E 71-267 

~-l 
1K •arci 
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SERIE 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

SERIE 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

SERIE 

K 
R 
I 
N 
Ç, 

NtltifJntlle Adspirtlnten KampiDenscht~ppen 
1985 OEN HAAG 

- 34 -

100 m. schoolsla& Jongens 1970 
N.R. 'Ron Dekker 1 . 03 . 41 - 1.03.4 I N.A.R. Ron Dekker 1.06.4 

1 

Naam Vereniging Startnr. 50 mtr 100 mtr 

Pascal van Hooff Nuenen 70-180 
Michel Verhey ZwemlustiDH 70-374 36.58 1.18.58 
Peter Hensen D.W.K. 70-402 34.02 1 •. 12. 99 3 
Ralt John H.Z.P.C.Ho 70-232 35.46 1.1p,84 8 
Lucas Robertus G.Z.V.W. 70-269 34.53 1.17.34 
René Tintel Zevenhuizen 70-280 36.93 1.19.05 

2 

Armand Lavèn Geul 70-247 36.34 1.15.77 7 
Mark Dijkstra Eemsrobben 70-332 38.00 1.20.49 

Edwin Vissers Domme lb. 70-192 33.58 1.12.92 2 
Wim' Brinkman Zeemacht 70-280 35.63 1.16.88 

Dennis Smit Steur 70-276 34.·87 1.14.85 5 
Jan Willam ·van Herpen Zeester NN 70-354 38.23 1.20.93 

3 ----
1 Joost Houter Oceanus 70-218 35.60 
2 Fons Prins G.Z.V.W. 70-298 34.58 
3 Onno Joustra Zeeschuimers 70-102 33.10 
4 Maurice van Soest ZwemlustiDH 70-342 34.54 
5 Michael van Rijn Oe za 70-131 36.00 
6 Marco Mulder L.Z.1886 70-246 36.23 

le RES Edo den Boef Zijl/LGB 70-468 37.95 
2e RES Pascal Bontje AZC/Mier. 70-307 

88 100 m. schoolsla& Jongens 1969 
N .~··~ RonDekker 1.03.41 - 1.03.4 I N.A.R. Rori Dekker 1.06.4 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Er ik v.d.Weerd Laga-Diana 69-401 35.41 
2 Nico Wempe Zeeschuimers 69-137 34.15 
3 Erwin van Dort IJsselmwn 69-242 32.53 
4 Hans van Hees L.Z.1886 69-276 34.24 
5 Roy Pilon Hellas 69-107 35.22 
6 John van Sommeren Zeester NN 69-307 34.86 

SERIE 2 -
1 Richard Mathijssen Daphnia 69-319 34.69 
2 Gerard Agterdenbos Devel 69-142 34.13 
3 Egbert Janssen VZC/Ve. 69-375 32.52 
4 Alex Pit Dedemsv.AC 69-077 33.11 
5 Arjen Koops Orca 69-220 
s Jos Wensink HZC/Weusthag 69-306 34.90 

le RES Arjan de Marie H.P.C. 69-325 34.75 
2e RES Anton Thoen Koewacht 69-015 

1.17.20 
1.15.53 
1.10.88 
1.13.33 
1.17.09 
1.16. 92 

1.20.50 

1.15.57 
1.12. 32 
1. 09,79 
1.13.66 
1.14. 89 
1.14.64 

1.14.54 
1,12.19 
1.09.36 
1.11. 79 

1.14.21 

1.13.65 
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89 100 m. ru~sla~ Meisjes 1971 
N.R. Annemarie Verstappen 1.01.6 I N.A.R. Brigitte v.d.Lans 1.03.27 

SERIE 1 

Baan 

1 

2 
3 
-'1 

5 
6 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 

6 

Naam 

Gea Veldhuizen 
S?~dra Hendriksen 
Elise Krijnen 
Francisca Post 
Karin Moed 
Ingrid Vuurman 

Hanneke de Jong 
Melissa Schlingemann 
Endrinà v.d.Heuvel 
Ellen Elzerman 
Sandra Haafkas 
Yvette Krabben 

le RES Marjan op den Velde 

Vereniging 

H.Z.P.C.He 
A.Z.P.C. 
ZijliLGB 
V.Z.P.C .. 
TZCIVahalis 
R.Z.V. 

Laga-Diana 
Zevenhuizen 
P.S.V. 
Torpedo 
Dinkel 
Lely 

Nereus 

90 100 m. rugslag Meisjes 1970 

Startnr. 

71-302 
71-565 
71-473 
71-307 
71-190 
71-369 

71-425 
'11-266 
71-214 
71-008 
71-194 
71-032 

71-348 

35.77 
33.92 
33.63 
34.32 
35.72 
34.89 

35.12 
34.22 
32.74 
33.36 
36.04 
34.65 

1.15. 70 
1.12.63 
1.11.04 
1.13.61 
1.13.42 
1.13.62 

1.14.59 
1.11.82 
1.09.22 
1.08.83 
1.15.86 
1.14.62 

N.R. Annemarie Verstappen 1.01.6 I N.A.R. Brigitte v.d.Lans 1.03.27 

SERIE 1 

Baan 

2 
3 
4 
5 

SERIE 

1 
n 
.:; 

3 
4 
5 

2 

Naam 

Saskia Lammerts 
Baukje Wiersma 
Rianne Geervliet 
Mireille Bakkanes 

Esther van Soest 
Cécile Smit 
Mirelle de Goed 
Irene Janssen 
Trea Frikkee 

Vereniging Startnr. 

Tolhekke 70-133 
Orca 70-308 
Luctor et E. 70-192 
D.W.K. 70-296 

Dolfijn 70-417 
Tolhekke 70-096 
Zeemacht 70-309 
Zian/Vitesse 70-390 
W.Z.P.C. 70-261 

33.97 
32.45 
32.96 
34.16 

34.70 
34.24 
32.25 
33.37 
34.73 

1.11. 75 
1.07.80 
1.08. 79 
1.12.09 

1.12. 7 
1.11.04 
1.06. 71 
1.08.88 
1.12.25 

De beker voor het verenigingaklassement Ueisjes is beschikbaar gesteld 
door de KLAVERJASCLUB D.S.Z. 

~ 
OEN HAAG 
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91 100 m. rugsla~ Meisjes 1969 
N.R. Annemarie Verstappen 1.01.6 I N.A.R. Brigitte v.d.Lans 1.03.27 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 50 mtr 100 mtr 

' ... Linda Bruinekreeft D.W.K. 69-274 35.41 1.14.40 
2 Dlmise Weerd Hellas 69-246 34.34 1,12,86 
3 Wendel van Veen Bubble 69-349 33.12 1.09.02 
4 Linda Oegema Dedemsv.AC 69-085 33,41 1.09.63 
5 Vera van Zoggel Dommelb. 69-310 34.32 1.10.46 
6 Pauline v.d.Zouw Dolfijn 69-328 33,52 1.09.93 

SERIE 2 

1 Astrid Tebberman V.Z.P.C. 69-133 33.95 1.10.67 

2 Pauline Tiasing Zeemacht 69-253 33.12 1.09.23 

3 Hilde Swinkels Zeester NN 69-227 33,06 1,08,74 

4 Alexandra Worm H.P.C. 69-402 33,32 1.08,64 

5 Lydianne Berkhout Z.P.A. 69-422 33.38 1,09.65 

6 Marloes Blokdijk IJ.Z.P.C. 69-155 34.83 1.14.42 

92 100 lil. ru~sla~ Jongens 1971 
N.R. Hans Kroes 0.57.35 1 N.A.R. Edsard Schlingemann 0.58.1 

SE:RIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

2 Edwin de Hoog Kempvis 71-290 33.69 1.11.87 
3 Stefan de Kort Zeester NN 71-368 33,03 1.10.68 
4 Mark van Haelen Zeemacht 71-391 
5 Danny Nelson De vel 71-278 33.21 1.09. 80 

SERIE 2 

1 Martijn Dijkman HZC/Robben 71-208 32.92 1.11. 58 
2 Xander Leuven H.P.C. 71-415 33.97 1.10.57 
3 Jakob Pronk G.Z.V.W. 71-244 32.21 L07. 95 
4 Martin v.d.Spoel D.W.K. 71-316 34.63 1.10.34 
5 Patriek Stereoburg Numansdorp 71-140 34.28 1.12.88 

De beker voor het verenigingaklassement Jongens is beschikbaar geateld 
door de firma EUROMUNT 
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SERIE 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

SERIE 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

SERIE -
1 
2 
3 
4 
5 
6 

le RES 

NafiDnale Adspirtlnten Kampioenschappen 
1985 

100 m. ruis la~ J~niens 1970 · . 
N . R. Hans Kroes 0.57.35 I N.A.R. Edsard Schlingemann 0.58.1 

1 

Naam Vereniging Startnr . 

Rob Meyer Poseidon'56 70-270 32.52 1.09.20 
Martin v.d.Burg IJ.Z.P.C. 70-216 33.16 1. 09.21 
Frank. ter Brugge Thialf 70-200 31.01 1. 05.62 
Erik Jonker TZC/Vahalis 70-115 31.58 1.07.06 
Wim Brinkman Zeemacht 70-280 
Bart Rijntalder Nautilus 70-429 32.23 1.09.00 

2 

Huib 't Hart Zian/Vitesse 70-405 32.61 1.08.16 
Marcel de Natris Kroosduikers 70-319 31.60 1.05. 90 
Gert-Jan Veenendaal Zwemlust/DH 70-529 31.42 1.04.68 
Casper de Zeeuw Mors 70-279 32.91 1.09.26 
Michel Wasterink Z. P.A. 70-377 32.68 1.09.20 
Leon van IJzerloo VZCjVl. 70-299 33.23 1.10.08 

3 

Mark Dijkstra Eemsrobben 70- 332 32.83 1.09.12 
Niek Weustink Kerkdrie I 70-194 31 . 74 1.07.34 
Jan Jomo Hartman S . G.G. 70-311 30.35 1.03. 75 
Michel Roumen Daphnia 70-365 32.59 1.09.61 
Patriek Hoeksma Th i alf 70-178 31.98 1. 08.15 
Richard v.d.Sanden Z.P.C.H . 70-128 32.57 1. 09.07 

Alexander Willemeen L. Z.1886 70-256 33.38 1.10.69 
2e HES Marco van Linstee P.C . G. 70-270 

94 100 m. rugsla~ Jong9ns 1969 
N.R. Hans Kroes 0.57.35 I N.A.R. Edsard Schlingemann 0.58.1 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Walter Schellingerhout Oçeanus 69-162 31.72 1.06. 52 
2 Johan Scholtea Zian/Vitesse 69-384 31.19 1.06.59 
3 Jaco Zwier D.Z.P.C. 69-451 31.03 1.04.56 
4 Marco v.d.Berg D.S.Z. 69-427 30.68 1.04.53 
5 Frank Kolsteeg Zwemlust/OH 69-524 31.11 1.05.37 

SERIE 2 

1 Marchel Mol Dedemsv.AC 69-081 33.91 1.10. 91 
2 Lars Boerboom TZC/Vahalis 69-216 30 . 80 1.04.52 
3 Erno Smits Dolfijn 69-331 29.26 1.01.80 
4 Ronald Sleeserwij Kroosduikers 69-418 30.80 1.04.24 
5 Peter Horsthuis Aqua'68 69-243 31.09 1.05. 22 
6 Etienne Boukal Dolfijn 69-300 31.76 1.07.49 

~~~-: 
~~ 19,1 
lgEN HAAG J 
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NatifJnale Adspiranten Kampioenschappen 
1985 

95 100 m. vlinderslag Meisjes 1971 
N.R. Annemarie Verstappen 1.00.1 I N.A.R. Mirjan van Aarsen 1.02.14 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 50 mtr 100 mtr 

1 Sandra Hendriksen A.Z.P.C. 71-565 33.09 1.11.96 
2 Annemarie Alflen Zwemlust/OH 71-515 33.91 1.14.53 
3 Nina Rulleman D.Z.P.C. 71-521 32.47 1.10.29 
'1 Cindy van Boxtel Zeester NN 71-311 32.35 1.10.66 
5 Ge a Veldhuizen H.Z.P.C.He 71-302 33.11 1.10.04 

SERIE 2 

1 Kirsten Silvester Lag a-Diana 71-410 33.45 1.11.46 
2 Lianne Ketelaars Polar Bears 71-338 32.63 1.10.15 
3 Esther van Aalst Nautilus 71-396 32.06 1.08.39 
4 Jolanda Jongen M.Z.P.C. 71-573 31.68 1.07. 91 
5 Hanneke de Jong Laga-Diana 71-425 33.74 1.11. 87 
6 Carla Geurts Nuenen 71-195 33.27 1.11.59 

96 100 m. vlinderslas MeisJes 1970 
N.R. Annemarie Verstappen 1.00.1 I N.A.R. Mirjan van Aarsen 1.02.14 

SERIE 1 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

2 Leonie Lammerink Dinkel 70-174 32,69 1.10.31 
3 Renate Wigger Dinkel 70-176 31.09 1.07.03 
4 Wendy Ligtenberg Mors 70-250 32,38 1.09.41 
~ 

"' Kitty de Kok Hieronymus 70-397 33.72 1,12.17 

SERIE 2 ---
1 Alexandra v.d.Kieft Laga-Diana . 70-327 34,08 1.12. 55 
2 Danielle van Lunsen Dolfijn 70-457 31.85 1.08. 31 
3 Jeanne Kuipers Dinkel 70-188 31,73 1.07. 57 
4 Margriet van Staveren Steur 70-231 31.51 1,06.71 
5 Linda Visser Orca 70-288 33.53 1.11. 30 

De beker voor het verenigingaklassement Jongens is beschikbaar gesteld 
door de firma EUROMUNT 
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F~ NfJfi()nfJ/e ildspirfJnten KfJmpiDenschaPPIVI ~ .~ 
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97 100 m. vlinderslag Meisjes 1969 
N.R. Annemarie Verstappen 1.00.1 I N.A.R. Mirjan van Aarsen 1.02.14 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Saskia van Wees 
Pauline Tissing 
Mirjan van Aarsen 
Paul-ine v.d.Zouw 
Ilse.Harms 
Sandra de Jong 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Patricia de Joode 
Janneke Ringeling 
Karin Brienesse 
Marielle Speetjens 
Petra Spaans 
Astrid Tebberman 

SERIE 3 

2 
3 
4 
5 
6 

Christel Hoffard 
Saskia Schiltmans 
Ingrid'Baárs 
Lydianne Berkhout 
Yvonne de Kler 
Lisenka v.d.Akker 

Vereniging Startnr. 

Laga-Diana 69-284 
Zeemacht 69-253 
ZianiVitesse 69-421 
Dolfijn 69-328 
Nautilus 69-374 · 
Zian/Vitesse 69-387 

Altena 
Dedemsv.AC 
Neptunia'24 
M.Z.P . C. 
D.S.Z. 
V.Z.P.C. 

Th i alf 
TZC/Vahalis 
H.P.C. 
Z.P.A. 
AZC-Mier. 
ZwemlustiDH 

69-014 
69-100 
69-298 
69-504 
69-447 
69-133 

69-373 
69-164 
69-548 
69-422 
69-295 
69-369 

98 100 m. vlinderslag Jongens 1971 

32.79 
33.07 
31.30 
31.89 
32.95 
32.09 

31.41 
33.27 
30.77 
31.17 
32.18 
32.98 

33.29 
32.25 
31.28 
31.63 
31.00 
32.72 

1.08.99 
1.10.98 
1.07.41 
1.08.90 
1.11.91 
1. 09.10 

1. 08.29 
1.12.59 
1.06.09 
1. 06.54 
1.08.56 
1.09.89 

1 . 09,83 
1.09.65 
1.06.14 
1.07. 70 
1.07.21 
1.11.09 

N.R. Edward Maasdijk 0.54.87 I N.A.R . Robert Verbeek 0.57.6 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 

4 
5 

Naam 

Mark van Haelen 
Dennis van Ravenswaaij 
Arjan Verhey 
,Jakob Pronk 
Stepban Lammerink 

Vereniging 

Zeemacht 
AZC-Mier. 
Hieronymus 
G.Z.V.W. 
Dinkel 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 

Edwin de Hoog 
Reginald Beelaerts 
Stan Steegeling 
Carlo Weezenbeek 
Jan Westerhof 

Kempvis 
Laga-Diana 
Het Y 

.. .Budel 
Otters 

Startnr. 

71-391 
71-304 
71-364 
71-244 
71-177. 

71-290 
71-329 
71-445 
71-251 
71-230 

32.03 
31.52 
31.91 
32.14 

.. 32.10 
31.61 
30.42 

' 31.44 
31.87 

1.08.63 
1.07. 96 
1.07.99 
1.08.63 

1.11.37 
1.08. 22 
1.05. 97 
l.Q7. 43 
1.08.11 
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Nationfile Adspiranten KfJmpioenscnappen 
1985 

99 100 m. vlinderslag Jon~ens 1970 
N.R. Edward Maasdijk 0.54.87 I N.A.R. Robert Verbeek 0.57.6 

SERIE 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Jaco Kuiper 
Pascal van Hooff 
Harria Linders 
Patriek Hoeksma 
Leon van IJzerloo 
Edwin Vissers 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

SERIE 3 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Frank ter Brugge 
Olaf Wasterbof 
Gert-Jan Veenendaal 
Niek Weustink 
Fons Prins 
Paul Somberg 

Michel Verbey 
Jean Louis Geutjes 
Jan Jomo Hartman 
Peter Hensen 
Jorg Roodbeen 
Ronald Karasen 

le RES Jeroen va11 Kooten 
2e RES Ronnie Babijn 

Vereniging 

H.Z.P.C.Ha 
Nuenen 
Dolfijn 
Tb i alf 
VZC/Vl 
Dommelb. 

Tb i alf 
HZC/Weustbag 
Zwemlust/OH 
Kerkdriel 
G.Z.V.W. 
Lely 

Startnr. 

70-325 
70-180 
70-318 
70-178 
70-299 
70-192 

70-200 
70-450 
70-529 
70-194 
70-298 
70-006 

Zwemlust/DH 70-374 
A.Z.P.C, 70-568 
S.G.G. 70-311 
D.W.K. 70-402 
Dommelb. 70-318 
Otters 70~239 

Bevers 
Schelde 

70-294 
70-187 

100 100 m. vlinderslag Jongens 1969 

50 mtr 

31.42 
31.53 
29.20 
30.13 
30,92 
32.84 

30.81 
30.08 

@;illUil. 
30.-11 
30.43 
30,63 

31,27 
30,22 
29,64 
30.45 
31,23 
29,99 

N.R. Edward Maasdijk 0.54.87 I N.A.R. Robert Verbeek 0.57.6 

SERIE 1_ . 

Baan Naam Vereniging Startnr. 

1 Sam Koch Steenwijk'34 69-225 
2 
3 
4 
5 
6 

Marco v.d.Berg 
Edwin Nijmeijer 
Vili Adam 
Arjan Visser 
Rpbin Paul Postma 

D.S.Z. 69-427 
Dinkal 69-173 
P.C.G. 69-317 
Raket 
Orca 

69-187 
69-256 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

Peter Horsthuis Aqua'68 
Nils Ran Zian/Vitesse 
Erno Smits Dolfijn 
Maurice v.d.Berge Zian/Vitesse 
Wil.ko Camphuynder Zeemacht 
WalterSchellingerhout Oceanus 

le RES Gerriet Bakker S.G.G. 

69-243 
69-447 
69-331 
69-381 
69-369 
69-162 

69-244 

29.84 
29.28 
29.11 
28,82 
29.53 
29.50 

29,90 
29.71 
29.10 
28.54 
29.80 
29.55 

100 mtr 

1.06.99 
1.08.48 
1.03.57 
1.03.67 
1.06.93 
1.11. 75 

1.06.75 
1.07.23 
1,04,72 
1.04.88 
1. 06.00 
1.07.24 

1.06. 82 
1.06.04 
1,03.27 
1.05.89 
1.07.46 
1.04.50 

1,03.98 
1.03. 77 
1.03. 49 
1.02.34 
1.03.49 
1.03.83 

1.04.68 
1.04,04 
1,02.40 
1.01. 38 
1.02,91 
1.04.88 
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6 
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1011 102/103 400 m. vrije slag Meisjes 1971/197011969 
N.R. Enith Brigitha 4 . 09 . 31 I N. A, R. Reggie de Jong 4 . 12.6 

SERIE 1 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Naam 

Janine Kranenburg 
Ellen El~erman 
Desirée de Bruyn 
Tamara Matheeuwsen 
Patricia Heeremans 
Endrina v.d.Heuvel 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Crista Camphuynder 
Sandra Groenewegen 
Petra Spaans 
Jeanne Kuipers 
Leonie Lammerink 
Yvette Vester 

le HES Jeanette Silvis 

Vereniging 

Hoorn 
Torpedo 
w.v.z. 
AZC-Mier . 

Startnr. 

71-259 
71-008 
71-435 
71-498 

Zeeschuimers 71-154 
P.S.V. 71-214 

Zeemacht 
Zeemacht 
D.S.Z . 
Dinkel 
Dink el 
~ • . Z. P .C . 

Raket 

71-368 
70-370 
69-447 
70-188 
70-174 
71-580 

71-294 

1041105/106 400 m. vrije slag Jongens 1971/1970/1969 

1.07, 79 
1.07.66 
1.06. 74 
1,07.51 
1.08.49 
1.08. 36 

1.08.07 
1. 06.05 
1.04.92 
1.06 . 22 
1.08.23 
1.08.19 

3.32.44 
3.34.08 
3.32.38 
3.35.67 
3.35.62 

4 . 43 . 10 
4.44.21 
4.44 . 47 
4.46.18 
4,46.00 

2.20.10 
2.21.10 
2 . 19.01 
2.21.28 . 
2.22.39 
2.24.46 3,42 . 20 4.58.19 

2.24.29 3.42.40 
2 . 16.73 3.28.01 
2.15.54 3.27.00 
2 . 16.21 3.26.46 
2 . 20.79 3.34.05 
2 . 20 . 86 3.34.61 

4.59.80 
4 . 37 . 75 
4.36.94 
4.35.59 
4.45.26 
4 . 45.49 

N.R. Hans Kroes 3 . 52 . 36 I N. A.R . Arthur de Rouw 3.57 . 7 

SERIE 1 

Baan Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Reginald Beelaerts 
Huib 't Hart 
René Tintel 
Arjen Kervezee 
Marco Blokpoel 
Dimitri Souwens 

SERIE 2 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Michel Roumen 
Renê Beetsma 
Alain de Kort 
Arjan Bellaart 
Daniël de Jong 
Dennis v.d . Kooij 

le RES Paul Flikweert 
2e RES l\larco Mulder 

Vereniging Startnr. 

Laga-Diana 71-329 
ZianiVitesse 70-405 
Zevenhuizen 70-280 
Het Y 70-335 
Zijl/LGB 71-479 
H. P.C. 71-452 

Daphnia 
Orca 
H.P.C . 
H.P . C . 
Zeemacht 
Torpedo 

Al i cante 
L . Z . 1886 

70-365 
69-351 
69-222 
69-255 
70-323 
70-00'1 

6 9- 199 
70-246 

1.04. 98 
1. 05.23 
1.04. 49 
1. 02.90 
1.05.95 
1.06.50 

1.03.59 
1.03 . 14 
1 , 01. 42 
1. 01.88 
1. 01.83 
1.02.92 

2.15.01 
2.18.03 
2.14.59 
2 . 11.18 
2.17.83 

3 ,:?,6. 35 
3.32.49 
3.22.77 
3. 20.41 
3.29.60 

2.18.40 3.29.68 

2.10.71 
2.12.83 
2 .07.26 
2 . 09.07 
2 . 08.71 
2.12.06 

3 .21. 72 
3.24.74 
3.12 . 37 
3.17.21 
3.16.09 
3.22.68 

4 . 35 . 85 
4.45 ,7 
4. 34.51 
4.28,42 
4.39.37 
4 . 37.35 

4 . 30. 4 3 
4.34 . 96 
4 . 16.07 
4.25.54 
4 . 23.39 
4.32. 3 5 



Nationale, Adspirtlnten Kqmpioenschappen 
1985 

F I N A L E ----------------------· 
Zondag 10 februari 1985 

107. 200 meter wisselslag pers. meisjes 1971 

N.R. Annemarie Verstappen 2.16.94 I N.A.R. Mildred Muis 2~19.09 

Baan Startnr. Naam 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

le res 
2e res 

71-338 
71-154 
71-425 
71-369 
71-244 
71-521 
71-151 
71-302 

Liane Ketelaars 
Patricia Heeremans 
Hanneke de Jong 
Ingrid Vuurman 
Marlies van Breen 
Nina Hulleman 
Leonie den Haan 
Gea Veldhuizen 

Vereniging 

Polar Bears 
Zeeschuimers 
Laga-Diana 
R.Z.V. 
Laga-Diana 
D.Z.P.C. 
TZC/Vahalis 
H.Z.P.C He 

Serietijd 

2.33.44 
2.32.78 
2.31.25 
2. 31.~ 73 
2.33.22 
2.33.66 
2.35.39 
2.37.38 

108. 200 meter wisselslag pers. meisjes 1970 

Baan Startnr. Naam 

1 70-174 
2 70-176 
3 70-309 
4 70-328 
5 70-250 
6 70-457 

le res 70-096 
Ze res 70-565 

Leonie Lammerink 
Renate Wigger 
Mirelle de Goed 
Marlies van Deursen 
Wendy Ligtenberg 
Danielle van Lunsen 
Cécile Smit 
Lisette van de Zwart 

Vereniging Serietijd 

Dinkei 
Dinkel 
Zeemacht 
H.P.C. 
De Nors 
Dolfijn 
Tolhekke 
w.v.z. 

2.34.81 
2.29.49 
2.27.88 
2.28. 7.3 
2.33.33 
2.34.88 
2.36.66 
2.37.01 

109. 200 meter wisselslag pers. meisjes 1969 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

1e res 
2e res 

Startnr. Naam 

69-127 
69-133 
69-085 
69.402 
69-099 
69-253 
69-426 
69-274 

Ingrid van de Fits 
Astrid lebberman 
Linda Oegema 
A1exandra Worm 
Marieke Supheert 
Pauline T issing 
Danielle Joustra 
Linda Bruinekreeft 

Vereniging Serietijd 

Zeeschuimers 
V.Z.P.C. 
Dedemsv.AC 
H.P.C. 
Dedemsv.AC 
Zeemacht 
Zl.-Jemlust/DH 
D.W.K. 

2. 31.18 
2.30.27 · 
2.26.98 
2.28.24 
2.30.62 
2.32.00 
2.33.21 
2.33.32 

.K 
R 
I 
N 
g 
OEN HAAG 

200 m 

2.34.02 
2.30.48 
2.29.71 
2.29.34 
2.29.75 
2. 31.34 

200 m 

2. 34,73 
2.24.09 
2.27.48 
2.24.27 
2.28.81 
2.36.15 

200 m 

2.28.20 
2.28.01 
2.26.16 
2.24,99 
2.32.76 
2.32.15 

2 
1 
3 

1 
3 

3 
2 
1 
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110 200 meter wisselslag pers. jongens 1971 

N.R. Fred Eefting 2.05.01 I N.A.r. Edsard Slingemann 2.07.6 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 71-316 
2. 71-329 
3. 71-445 
4. 71-364 
5. 71-230 
6. 71-304 

le res 71-415 
Ze res 71-368 

Martin v.d. Spoel 
Reginald Beelaerts 
Stan Steegeling 
Arjan Verhey 
Jan Westerhof 
Dennis v. Ravenswaay 
Xander Leuven 
Stefan de Kort 

111 ZOO meter wisselslag jongens 1970 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 70-402 
2. 70-318 
3. 70-102 
4. 70-311 
5. 70-529 
6. 70-319 

le res 70-365 
2e res 70-332 

Peter Hensen 
Harrie Linders 
Onno Joustra 
Jan Jomo Hartman 
Gert Jan Veenendaal 
Marcel de Natris 
Michel Roumen 
Mark Dijkstra 

Vereniging. 

D.l.-J.K. 
Laga-Diana 
Het Y 
Hieronymus 
De Otters 
AZC/Micro1ife 
H.P.C. 
Zeester/NN 

Vereniging. 

D.W.K. 
De Dol fijn 
Zeeschuimers 
S. G.G. 
Zwemlust/OH 
Kroosduikers 
Daphnia 
Eemsrobben 

112 200 meter wisselslag pers. jongens 1969 

Baan. Startnr. 

l. 69-216 
2. 69-381 
3. 69-081 
4. 69-331 
5. 69-369 
6. 69-222 

le res 69-255 
Ze res 69-325 

Naam. 

Lars Boerboom 
Maurice v.d. Berge 
Wander Halderman 
Erna Smits 
Wilco Camphuynder 
Alain de Kort 
Arjan Belleart 
Arjan de Marie 

Verenig~09_· 

TZC/Vahalis 
Zian/Vitesse 
Zeeschuimers 
De Dol fijn 
Zeemacht 
H.P.C. 
H.P.C. 
H.P.C. 

Serietijd. 

2.28.!~4 

2.26.93 
2.22.43 
2.26.40 
2.27.61 
2.29.50 
2.30.01 
2.30.90 

Serietijd. 

2.22.66 
2.19.50 
2.18.68 
2.18.75 
2. 21.68 
2.23.00 
2.23.07 
2.26.29 

Serietiid. 

2.21.62 
2.19.27 
2.17.35 
2.18.46 
2.20.25 
2. 21.84 
2.22.03 
2.23.1-+9 

200 m. 

2.26.67 
2.27.69 
2.22.26 
2.26.13 
2.31.82 
2.29.75 

3 

1 
2 

200 m. 

2.22.41 
2.19.37 3 
2.14.48 1 
2.15.66 2 
2.20.74 
2.26.63 

200 m. 

2.20.27 
2.14.92 2 
2.16.87 3 
2.13.73 1 
2. 28.73 
2.22.50 
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113 lOOm vrije slag meisjes 1971 

N.R. Annemarie Verstappen 0.54.30 I N.A.R. Annemarie Verstappen 0.55.9 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 71-195 
2. 71-008 
3. 71-354 
4. 71-515 
5. 71-396 
6. 71-266 

le res 71-151 
2e res 71-294 

Carla Geurts 
Ellen Elzerman 
Diana v.d. Plaats 
Annemarie Al flen 
Esther van Aalst 
Melissa Schlingemann 
leonie den Haan 
Jeanette Silvis 

114 lOOm vrije slag meisjes 1970 

Baan. Startnr. Naam. 

l. 70-231 
2. 70-328 
3. 70-308 
4. 70-176 
5. 70-565 
6. 70-156 

le res 70-279 
Ze res 70-373 

Margriet van Staveren 
Marlies van Deursen 
Baukje Wiersma 
Renate Wigger 
lisette v.d. Zwart 
Monique Middelburg 
Astrid van Galen 
Nicole Christenhusz 

115 lOOm vrije slag meisjes 1969 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 69-504 
2. 69-387 
3. 69-298 
4. 69-548 
5. 69-392 
6. 69-246 

le res 69-374 
-. 2e res 69-282 

Marielle Speetjens 
Sandra de Jong 
Karin Brienesse 
Ingrid Baars 
Margit de Pon 
Dénise Weerd 
Ilse Harms 
Marleen Knoester 

Vereniging. 

Nuenen 
Torpedo 
Zwemlust/BH 
Zwemlust/OH 
Nautilus 
Zevenhuizen 
TZC/Vahalis 
Raket 

Vereniging. 

De Steur 
H.P.C. 
Orca 
De Dinkei 
w.v.z. 
de Hoogwerf 
Boskoop 
HZC Weusthag 

Vereniging. 

M.ZP.C. 
Zian/Vitesse 
Neptunie '24 
H.P.C. 
P.S.V. 
Hellas 
Nautilus 
Stormvogel 

Serietijd. 

1.02.01 
1.01.07 
0.59.52 
l. 00.56 
1.01. 90 
1.02.02 
1.02.33 
1.02. 45 

Serietijd. 

1.01. 50 
l. 00.64 
1.00.12 
l. 00.40 
1.00.78 
1.02.89 
1.03.02 
l. 03.03 

Serietijd. 

1.00. 99 
0.59.48 
0.58.70 
0.59.39 
1.00.26 
1.01.05 
1.01. 34 
l. Dl. 38 

50 m. 

30.07 
30.10 
29.08 
29.78 
29.98 
30.15 

50 m. 

29.26 
28.95 
28.69 
28.94 . 
29.64 
30.05 

50 m. 

30.03 
28.29 
27.91 
28.54 
28.97 
29.30 

100 m. 

1.01.61 3 
l. 01.95 

59.56 1 
1.00.95 2 
l. 01.75 
1.02. 91 

100 m. 

1. 00.44 
59.59 2 
59.35 J 
59.77 3 

1.00. 74 
1.03.07 

100 m. 

1. 02.68 
59.16 3 
57.25 l 
57.67 2 
59.58 

l. Dl. 61 



NtttiDntlle . Adsp1i11nten Kampioenschappen 
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F I N A L E 

Zondag 10 februari 1985 

116 100 m vrije slag jongens 1971 

N.R. Hans Kroes 0.49.78 I N.A.R. Hans Kroes 0.51.20 

Baan. Start nr. Naam. \/ereniging. Serietijd. 50 m. 

l. 71-399 Koen Luiten Zeester/NN 0.59.63 29.03 
2. 71-402 Robin Wolschrijn Hoorn 0.58.77 28.57 
3. 71-445 Stan Steegeling Het y 0.55.86 27.53 
4. 71-230 Jan Westerhof Otters 0.58.33 29.14 
5. 71-251 Carlo Wezenbeek Budel 0.59.02 28.46 
6. 71-237 Alexander Meyer v.Meybeek IJ.Z.P.C. l. 00.06 28.53 

le res 71-402 Dirk Albert Blom Zeemacht .l. 00.41 
Ze res 71-532 Marc Huft De Dol fiJn l. DO. 5 7 

117 lOOm vrijeslaq jongens 1970 

Baan. Startnr. Naam. Vereniging. Seriebjd. 50 m. 

1. 70- 568 Jean Louis Geutjes A.Z.P.C. 0.57.17 26.74 
2. 70-102 Onno Joustra Zeeschuimers 0.56.05 26.80 
3. 70-231 Martijn Tilro Laga-Diana 0.55.78 26.74 
4. 70-318 Harrie Linders De Dol fijn 0.56.04 27.15 
5. 70-268 Peter Berkhout SG Den Haag 0.56.91 27.54 
6. 70-365 l'hchel Roumen Daphnia 0.57.95 28.11 

le res 70-216 Martin v.d. Burg IJ.Z.P.C. 0.58.38 
2e res 70-280 René Tintel Zevenhuizen 0.58.79 

118 100 m vrijeslag jongens 1969 

Baan. Startnr. Naam. Vereniging. Serietijd. 50 m. 

1. 69-303 Jaco de Jong 
2. 69-4lt3 Rona1d Sloeserwij 

AZC/t1icro1i fe 0.55.81 26.84 
Kroosduikers 0.55.66 26.61 

3. 69-427 Marco v.d. Berg D.S.Z. 0.54.70 26.18 
4. 69-381 Maurice v.d.Berge Zien/Vitesse 0.54.99 25.82 
5. 69-081 Wander Halderman Zeeschuimers 0.55.77 26.84 
6. 69-447 Nils Ran Zian/Vitesse 0.55.88 26.34 

1e res 69-199 Paul Flikweert Alicante 0.56.13 
·ze res 69-331 Erna Smits De Dol fijn 0.56.25 

100 m. 

59.54 
59.16 
56.70 1 
58.54 2 
58.74 3 
59.98 

100 m. 

56.04 3 
55.57 2 

v.n. [54.86) l 
--=tl. 56. 31 

56.89 
58.40 

100 m. 

55.83 
55.21 
55.05 2 
53.91 l 
55.43 
55.16 3 



119 

Baan. 

1.. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

1e res 
Ze res 

120 

Baan. 

l. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

1e res 
2e res 

121 

Baan. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
/' o. 

le res 
2e res 

NatiDnale Adspiranten Kflmpi()enscllappen 
1985. 

F I N A L E 

Zondag 10 februari 1985 

100 m schoolslag meisjes 1971 

N.R. Petra van Staveren 1. 09.88 I N.A.R. Petra van Staveren 1.10.7 

Startnr. Naam. Vereniging. Serietijd. 50 m. 

71-425 Hanneke de Jong Laga-Diana 1.18.14 37.23 
71-281 Ar lette Knoester Stormvogel 1.17. 98 36.83 
71-244 f"1ar lies v. Breen Laga-Diana 1.16.86 36.58 
71-284 Linda Moes Bubb1e 1.16.88 36.17 
71-521 Nina Hullemen D.Z.P.C. 1.18. 00 36.79 
71-267 Ellen Bast G. Z.C. 1.18.21 37.01 
71-389 Marlies de Jong Zian/Vitesse 1.18. 24 
71-345 Renée Zijlstra Zeester/NN 1.19. 36 

100 m schoolslag meisjes 1970 

Startnr. Naam. Vereniging. Serietijd. 50 m. 

70-244 Andrea t~ontie Hellas 1.18.80 36.73 
70-250 Wendy Ligtenberg De Mors 1.17.25 34.79 
70-555 Chantal .Soomers M.Z. P.C. 1.15. 76 35.25 
70-231 Margriet v. Staveren De Steur 1.15.85 35.43 
70-377 f1ir jam Bosch VZC/Ve. 1.18. 32 36.92 
70-326 Mariëlle v.d. Loo R.Z.V. 1.19. 00 37.18 
70-439 Jacque1ine Prins De Ham 1.19. 94 
70-369 Michè1e Geurtz H.P.C. l. 20. OB 

100 m schoolslag meisjes 1969 

Startnr. Naam. Verenigir.!Q.. ·Serie tijd; 50 m. 

69-246 Dénise Weerd Hellas 1.16. 85 37.55 
69-282 Marleen Knoester Stormvogel 1.16.15 35.21 
69-433 Ann.oeska ~Jinkelaar A.Z.P.C. 1.14. 37 34.87 
69-361 Christ~l Morm-Jek w.v.z. 1.15~22 35.34 
69-462 Manon de Jonge De Dol fijn 1.16.42 35.98 
69-361 Judith Paffen Zeester/NN 1.17.43 36.06 
69-147 Esther Geers De Dinkel 1.17. 61 
69-095 Marjo Koek Altena 1.17. 70 

100 m. 

1.18.94 
1.18.19 
1.16.45 2 
1.16.04 1 
1.17.37 :3 
1.17.46 

100 m. 

1.17.77 
1.15.29 2 
1.16. 06 ~ 

" 1.14.83 l 
1.18. 70 
1.19.72 

.. 
100 m. 

1. 21.29 
1.14. 34 2 
1.14.44 3 
1.14.32 l 
1.15. 60 
1.17. 56 
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Zondag 10 februari 1985 

122 100 m schoolslag jongens 1971 

N.R. Ron Dekker 1.03.41 I N.A.R. Ron Dekker 1.06.4 

Baan. Startnr. Naam. 

l. 71-360 
2. 71-220 
3. 71-445 
4. 71-364 
5. 71-303 
6. 71-264 

le res 71-402 
2e res 71-047 

Roy Sweeris 
Peter Hogenhuis 
Stan Steegeling 
Arjan Verhey 
Pascal Mooyman 
Kees Robbertsen 
Dirk Albert Blom 
Menno Kiela 

123 100 m schoolslag jongens 1970 

Baan. Startnr. Naam. 

l. 70-276 
2. 70-402 
3. 70-102 
4. 70-192 
5. 70-342 
6. 70-298 

le res 70-247 
2e res 70-232 

Dennis Smit 
Peter Hensen 
Onno Joustra 
Edwin Vissers 
Maurice v. Soest 
Fans Prins 
Armand Lavér 
Ralf John 

124 100 m schoolslag jongens 1969 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 69-137 
2. 69-077 
3. 69-375 
4. 69-242 
5. 69-142 
6. 69-325 

1e res 69-276 
2e res 69-306 

Nico Wempe 
A1ex Pit 
Egbert Janssen 
Erwin van Dort 
Gerard Agterdenbos 
Arjan de Marie 
Hans van Hees 
Jas Wensink 

Vereniging. 

Kempvis 
Stadskanaal 
Het Y 
Hieronymus 
L.A.C. 
Zignea 
Zeemacht 
Gooye 

Vereniging. 

de Steur 
D.~J.K. 

Zeeschuimers 
Dommelbaarsen 
Zwemlust/OH 
G.Z.V.W. 
de Geul 
H. Z. P.C. Ho 

Vereniging. 

Zeeschuimers 
Demdemsv.AC 
V.Z.C./Ve. 
IJsselmeeuli'Jen 
de Deve1 
H.P.C . 
LZ 1886 
HZC/Weusthag 

Serietijd. 

1.17.60 
1.15.70 
1.12.52 
1.14.43 
1.16.31 
1.18.23 
1.18.98 
1.19.11 

Serietijd. 

1.14.85 
1.12. 99 
1.10.88 
1.12.92 
1.13.33 
1.15.53 
1.15.77 
1.16. 84 

Serietijd. 

1.12.32 
l.ll. 79 
1.09. 36 
1.09. 79 
1.12.19 
1.13.65 
1.13. 66 
1.14.21 

50 m. 

36.25 
34.79 
33.84 
34.30 
36.40 
36.91 

50 m. 

34.26 
33.82 
32.47 
33.23 
34.16 
34.48 

50 m. 

100 m. 

1.17.63 
1.13.27 3 
1.11.48 l 
1.11. 86 2 
1.16.69 
1.18. 33 

100 m. 

1.15.62 
1.12.05 
1.09.61 
1.11.46 
1.12.46 
1.15.06 

100 m. 

3 
l 
2 

33.59 1.12.07 
33.43 1.11.15 3 
32.94 Y.ll. 11. o8. oi) 2 
32.06 1.07.95 1 
33.75 1.11. 59 
34.76 1.13.82 



Nationale Adspiranten Kampioenschappen 
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F I N A L E 

Zondag 10 februari 1985 

125 100 m rugslag meisjes 1971 

N.R. Annemarie Verstappen 1.01.6 I N.A.R. Brigitte v.d. Lans 1.03.27 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 71-565 
2. 71-473 
3. 71-008 
4. 71-214 
5. 71-266 

. 6. 71-190 
1e res 71-307 
2e res 71-369 

Sandra Hendriksen 
Elise Krijnen 
Ellen E1zerman 
Endrina v.d. Heuvel 
Melissa Sch1ingemann 
Karin Moed 
Francisca Post 
Ingrid Vuurman 

126 100 m rugslag meisjes 1970 

·Baan. 

I. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6r 

le res 
2e res 

Startnr. 

70-096 
70-192 
70-309 
70-308 
70-390 
70-133 
70-296 
70-261 

Naam. 

Céci1e Smit 
Rianne Geervliet 
Mirelle de Goed 
Baukje Wiersma 
Irene Janssen 
Saskia Lammerts 
Mireille Bakkenes 
Trea Frikkee 

127 100 m rugslag meisJeS 1969 

Baan. Startnr. 

1. 69-085 
2. 69-349 
3. 69-402 
4. 69-227 
5-. 69-253 

. b.. 69-422 
le res 69-328 
Ze res 69-310 

Naam. 

Linda Oegema 
Wendel van Veen 
Alexandra Worm 
Hilde Swinkels 
Pauline Tissing 
Lydianne Berkhout 
Pauline v.d. Zouw 
Vera van Zoggel 

Verenl.gj__ll9. 

A.Z.P.C. 
De Zijl/LGB 
Torpedo 
P.S.V. 
Zevenhuizen 
TZC/Vahalis 
V.Z.P.C. 
R.Z.V. 

Vereniging. 

Tolhekke 
Luctor et Em. 
Zeemacht 
Orca 
Zian/Vitesse 
Tolhekke 
O.W.K. 
B.Z.P.C. 

Vereniging. 

Dedemsv.AC 
Bubble 
H.P.C. 
Zeester/NN 
Zeernacht 
Z.P.A. 
De Dolfijn 
Dommelbaarsen 

Serie tijd. 

1.12.63 
1.11. 04 
l. 08.83 
1.09. 22 
l. ll. 82 
1.13.42 
1.13. 61 
1.13.62 

Serie tijd. 

1.11. 04 
LOB. 79 
1.06. 71 
l. 07.80 
l. 08.88 
l.ll. 75 
1.12,~09 

l. 12.25 ' 

Serie tijd. 

l. 09.63 
1.09. 02 
l. 08.64 
l. 08.74 
L 09.23 
1.09.65 
1. 09.93 
1.10.46 

50 m. 

34.17 
33.32 
33.42 
33.29 
34.37 
34.87 

50 m. 

33.59 
32.47 
32.21 
32.39 
32.56 
33.80 

50 m. 

33.68 
32.30 
33.15 
32.00 
33.10 
33.11 

100 m. 

1.12. 90 
1.10.43 3 
1. 08. 8L1 1 
l. 09.59 2 
1.12.29 
1.12.85 

100 m. 

l. 09.66 
l. 07.92 
1.05.90 
1.08. 20 
l. 08.71 
1.11.63 

100 m. 

1.10.52 

2 
l 
3 

1. 07.64 2 
1. OB .46 3 
l. 07.11 l 
l. 09.52 
1.09.63 
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128 100 m rugslag jongens 1971 

N.R. Hans Kroes 0.57.35 I N.A.R. Edsard Sehlingemann 0.58.1 

Baan. Startnr. Naam. 

l. 71-368 
2. 71-316 
3. 71-244 
4. 71-278 
5. 71-415 
6. 71-208 

le res 71-290 
Ze res 71-140 

Stephan de Kort 
Martin v.d. Spoel 
Jakob Pronk 
Denny Nelson 
Xander Leuven 
t·1artijn Dijkman 
Edwin de Hoog 
Patriek Sterenburg 

129 100 m rugslag Jongens 1970 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 70-115 
2. 70-200 
3. 70-311 
4.. 70-529 
5. 70-319 
6. 70-194 

1e res 70-178 
Ze res 70-405 

Erik Jonker 
Frank ter Brugge 
Jan Jomo Hartman 
Gert-Jan Veenendaal 
rv'lareel de Natris 
Niek Weustink 
Patriek Hoeksma 
Huib 't Hart 

130 100 m rugslag Jongens 1969 

Baan. Startnr. Naam. 

l. 69-451 
2. 69.216 
3. 69-331 
4. 69-418 
5. 69-427 
6. 69-243 

1e res 69-524 
Ze res 69-162 

Jaco Zwier 
Lars Boerboom 
Erna Smits 
Ronald Sloeserwij 
Mareo v.d. Berg 
Peter Horsthuis 
Frank Kolsteeg 
Walter Schellingerhout 

Vereniging. 

Zeester NN 
D.W.K. 
G.Z . V.W. 
de Devel 
H.P . C. 
HZC/de Robben 
Kempvis 
Numansdorp 

Vereniging. 

TZC/Vahalis 
Thialf 
S.G.G. 
Zwemlust/OH 
Kroosduikers 
Kerkdrie1 
Thialf 
Zian/Vitesse 

Vereniging. 

D.Z.P.C . 
T ZC/Vahalis 
de Dolfijn 
Kroosduikers 
D.S.Z. 
Aqua '68 
Zv<~emlust/DH 
Oceanus 

Serietijd. 

1.10. 68 
1.10. 34 
1.07. 95 
l. 09.80 
1.10.57 
l.lL 58 
l.l.l. 87 
1.12. 88 

Serie tijd. 

l. 07.06 
1. 05.62 
1.03.75 
1.04. 68 
1.05.90 
1.07. 34 
l. 08.15 
1.08.16 

Serietijd. 

1.04. 56 
1.04.52 
l. OL 80 
1.04.24 
1.04.53 
1.05.22 
1.05.37 
l. 06.52 

50 m. 

32.11 
33.70 
31.62 
33.31 
33.24 
34.29 

50 m. 

32.08 
30.79 
30.01 

1}0.49) 
31.41 
31.75 

50 m. 

31.05 
30.21 
29.15 
30.32 
30.66 
30.76 

100 m. 

1.08. 2~ 
1.09.15 
1.07.01 
l. 09. Dl 
1.08.82 
l.ll. 74 

100 m. 

1.08.28 
1.05.23 
1.02.95 
1.03.53 
1.05. 70 
l. 06.64 

100 m. 

l. 05.57 
1.03.59 
J.. 01.35 
1.03.51 
1.03.73 
1.04.88 

1 

?. 
~· 

7 . 
.J 

1 
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131 100 m vlinderslag meisjes 1971 

N.R. Annemarie Verstappen 1.00.1 I N.A.R. Mirjan van Aarsen 1.02.14 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 71-521 
2. 71-302 
3. 71-573 
4. 71-396 
5. 71-338 
6. 71-311 

1e res 71-410 
2e res 71-195 

Nina Hulleman 
Gea Veldhuizen 
Jo1anda Jongen 
Esther van Aalst 
Lianne Ketelaars 
Cindy van Boxtel 
Kirsten Silvester 
Carla Geurts 

132 100 m vlinderslag meisjes 1970 

Baan. Startnr. Naam. 

L 
2. 
3~ 
4. 
5. 

.6, 
. le' res 
ie res 

70-250 . 
70-188 
70-231 
70-176 
70-457 
70-174 
70-288 
70-397 

Wendy Ligtenberg 
Jeanne Kuipers 
Margriet van Staveren 
Renate Wigger 
Daniëlle van lunsen 
Leonie Lammerink 
LindaVisser 
Kitty de Kok 

133 100 m vlinderslag meisjes 1969 

Baan. Startnr. Naam. 

1. 69..,.421 
2. 69-504 
3. 69-298 
4. 69-548 
5. 69-295 
6. 69-422 

le res 69-014 
·. 2e res 69-44 7 

Mirjan van Aarsen 
Mariëlle Speetjens 
Karin Brienesse 
Ingrid Baars 
Yvonné de.Kler 
Lydianne Berkhout 
Patricia de Joode 
Petra Spaans 

Vereniging. 

D.Z.P.C 
H.Z.P.C.He 
M.Z.P.C. 
Nautilus 
Polar Bears 
Zeester/NN 
Laga-Diana 
Nuenen 

Vereniging. 

De Mors 
De Dinke1 
De Steur 
De Dinkel 
De Dol fijn 
De Dinkel 
Orca 
Hieronymus 

Vereniging. 

Zian/Vitesse 
M.Z.P.C. 
~~eptunia '24 
H.P.C. 
AZC/Microlife 
Z.P.A. 
Altena 
D.S.Z. 

Correctie programmanummer 130 100 m rugslag jongens 1969 
Peter Horsthuis heeft niet gezwommen 

Serietijd. 

1.10.29 
1.10.04 
1.07.91 
l. 08.39 
1.10.15 
1.10. 66 
1.11.46 
1.11.59 

Serietijd. 

1.09.41 
1.07. 57 
1. 06.71 
1.07. 03 
1. 08.31 
1.10. 31 
1.11. 30 
1.12.17 

Serietijd. 

1.07.41 
1.06. 54 
1.06.09 
1.06.14 
1.07. 21 
1.07.70 
1.08.29 
1.08.56 

baan 6: 69-524 Frank Kolsteeg Zwemlust/ OH 1.05.37 

50 m. 

32.34 
31.82 
31.14 
30.71 
32.04 
32.88 

50 m. 

32.10 
31.28 
31.44 
31.46 
31.48 
33.04 

50 m~ 

32.30 
31.36 
31.39 
30.37 
31.00 
32.11 

30.76 

100 m. 

1. 08.62 
1.08.01 3 
1. 07.65 2 
1.05. 73 1 
1.09.41 
1.11.46 

100 m. 

l. 09.84 
1. 06.40 
l. 07.25 
l. 07.17 
1.07. zo 
1.10. 96 

100 m. 

1.07. 75 
1.06. 94 
1.06.41 
1. 04.57 
1. 07.10 
1.08. 59 

l. 04.88 

l 

2 
3 

3 
2 
1 



134 

Baan. 
' l. 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

le res 
2e res 

135 

Baan. 

1. 
2. 
3. 
4. 
c 
./o 

6. 
le res 
2e res 

136 

Baan. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

le res 
2e res 

NatiDnÓ/ê ·Adspiranten Kampioenschappen 
1985 

F I N A L E 

Zondag 10 februari 1985 

100 m vlinderslag JOngens 1971 

N.R. Edward r"laasdijk 0.54.87 I 
I N. P,. R. Robert Verbeek 0.57.6 

Startnr. Naam. Verenigif29_. Serietijd. 

71-230 Jan Westerhof Otters 1. 08.11 
71-364 Ar jan Verhey Hieronymus l. 07.96 
71-445 Stan Steegeling Het y l. 05.97 
71-2~1 Carlo Weezenbeek Budel 1.07.43 
71-244 Jakob Pronk G<#Z.VeW~ 1.07. 99 
71-329 Reginald Beelaerts Laga-Diana 1.08.22 
71-177 Stephan Lammerink De Dinkel l. 08.63 
71-304 Dennis v. Ravenswaaij AZC/thcroli fe 1.08.63 

100 m vlinderslag jongens 1970 

Startnr. Naam. Vereniging. Serietijd. 

70-529 Gert-Jan Veenendaal Zwemlust/OH l. 04.72 
70-178 Patriek Hoeksma Thialf 1.03.67 
70-311 Jan Jomo Hartman S.G.G. l. 03.27 
70-318 Harrie Linders De Dol fljn 1.03.57 
70-239 Rona1d Karssen Otters 1.04.50 
70-194 Niek ~Jeustink Kerkdrie1 l. 04.88 
70-402 Peter Hensen D.W.K. l. 05.89 
70-298 Fans Prins G.Z.V.W. l. 06.00 

100 m vlinderslag jongens 1969 

Startnr. Naam. Vereniging_. Serietijd. 

69-187 Ar jan Visser Raket 1.03.49 
69-331 Erno Smits De Dol fijn l. 02.40 
69-381 Maurice v.d. Berge Zian/Vitesse 1. OL 38 
69-317 Vil i Adam P.C.G . l. 02.34 
69-369 \.AJilco Carnphuynder Zeemacht 1.02.91 
69-173 Edwin ~··. . . . ~lJmelJer De Dinkel 1.03.49 
69-427 Fiarco v.d. Berg D.S.Z. 1.03.77 
69-256 Rob in Paul Postma Orca 1.03.83 

f ~) 

I~~~~~ ~ 19 
lgeN HAAG 

50 m. 100 m. 

32.42 1. 08.17 
31.76 1.08.48 
31.38 l. 06.12 1 
31.42 l. 06.68 2 
31.65 1.07. 86 3 
31.94 1.08.17 

50 m. 100 m. 

29.90 1.04.36 
29.77 l. 04.07 3 
29.54 1.02. 77 1 
29.34 1.03.45 2 
30.14 1.04. 21 
29.89 l. 04.40 

50 m. 100 m. 

29.53 1.03.22 
28.96 1.01. 54 2 
27.52 59.40 1 
28.64 1.01. 94 3 
29.24 1.02.01 
29.13 l. 02.38 
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NfltiDn(J/e Adspiranten l(ampioensciJappen 
1985 

400 m. vriJe sla~ Meisjes 1971 (snelste serie) 
N.R. Enith Brigitha 4,09 . 31 I N.A.R. Reggie de Jong 4.12.6 

Naam Vereniging Startnr. 

Desiree Coppes Gelenberg 71-166 1.09,30 2.22.S2 
Leonie den Haan TZC/Vahalis 71-151 1.05.10 2.15,02 
Diana v.d.Plaats Zwemlust/OH 71-354 1.03. 37 2 .11. 84 
Merel 't Hart Zian/Vitease 71-402 1.06.65 2.17.97 
Jolanda Jongen M.Z.P.C. 71-573 1.07.04 2.22.60 
Kirsten Silvester Laga-Diana 71-410 1.06,67 2.18.46 

400 m. vriJe sla~ MeisJes 1970 (snelste serie) 
N.R. Enith Brigitha 4.09.31 I N.A.R. Reggie de Jong 4.12.6 

Naam Vereniging Startnr. 

Sonja van Tollen Zwemlust/OH 70-449 1.04. 37 2.14.29 
Mirelle de Goed Zeemacht 70-309 1. 04,74 2,13.50 
Baukje Wiersma Orca 70-308 1,03,83 2.12.29 
Marlies van Deursen H.P.C. 70-328 1.04,69 2.14.16 
Danielle van Lunsen Dolfijn 70-457 1,06.15 2.19.28 
Lisette v.d.Zwart w.v.z. 70-565 1.06. 78 2.19.23 

400 m. vrije sla~ MeisJes 1969 (snelste serie) 
N.R. Enith Brigitha 4.09.31 I N.A.R. Reggie de Jong 4.12.6 

Naam Vereniging Startnr. 

Karin Brienesse Neptunia'24 69-298 1,04.18 2,12,61 
Margit de Pon P.S.V. 69-392 1.05. 06 2.13.44 
Ingrid Baars H.P.C. 69-548 1.04.05 2.12.88 
Alexandra. Worm H.P.C. 69-402 1.04.60 .. 2 .13. .. 68 
Saskia Schiltmans TZC/Vahalis 69-164 1. 05.22 2,15.66 
Astrid Tebberman V.Z.P.C, 69-133 1,06.60 2.18.61 

De beker voor het verenigingaklassement Ueisjes is beschikbaar gesteld 
door de KLAVERJASCLUB D.S.Z. 

- 43 -

3.36.43 4.49.64 
3.25.28 4;34.60 
3.20.59 4.27.50 
3.30.02 4.41.43 
3,39.56 4.56.52 
3. 31.30 4.42.03 

3.25.79 4.37.27 
3.22.77 4.30.80 
3. 21.28 4.28 . 65 
3.23.97 4.32.89 
:i, 26.48 4.35,72 
3,32.85 4.45.46 

3,21.63 4.27.81 
3.22.33 4.29,24 
3.20.67 4.26.03 
3.22,55 4.29,64 

.· 3. 27.86 4.39,48 
3.32,09 4.44.72 
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Nationale Adspiranten KampiDenscnappen 
1985 

140 400 m. vrije slag Jongens 1971 (snelste serie) 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

N.R. Hans Kroes 3.52.36 I N.A.R . Arthur de Rouw 3.57.7 

Naam 

Stafan de Kort 
Koen Luyten 
Stan Steegeling 
Jan Westerhof 
Martin v.d.Spoel 
Marc Huft 

Vereniging 

Zeester NN 
Zeester NN 
Het Y 
Otters 
D.W.K . 
Dolfijn 

Startnr . 

71-368 1. 06.66 
71-399 1. 04. 19 
71-445 1. 02.27 
71-230 1. 04.53 
71-316 1,03,59 
71-532 1. 04.49 

141 400 m. vrije slag Jongeris 1970 (snelste serie) 

Baan 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

N.R. Hans Kroes 3.52.36 1 N.A. R. Arthur de Rouw 3 . 57.7 

Naam 

Jean Louis Geutjes 
Jan Jomo Hartman 
Harrie Linders 
Martijn Tilro 
Gert Jan Veenendaal 
Wim Brinkman 

Vereniging 

A.Z .P. C. 
S,G ,G. 
Dolfijn 
Laga-Diana 
ZwemlustiDH 
Zeemacht 

Startnr . 

70-568 
70-311 
70-318 
70-231 
70-529 
70-280 

1.03.31 
1.01.03 
1.00.68 
1.00, 55 
1.02.17 
1. 01,38 

142 400 m. vrije slag Jongens 1969 (snelste serie) 

Baan 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

N. R. Hans Kroes 3. 52. 36 I N. A. R. Arthur de Rouw 3. 57.7 

Naam 

Wilko Camphuynder 
Johan Scholtea 
Maurice v.d.Berge 
Wander Halderman 
Marco v.d . Berg 
Robin Paul Postma 

Alain de Kort 

Vereniging 

Zeemacht 
ZianiVitesse 
Zian/Vitesse 
Zeeschuimers 
D.S.Z. 
Orca 

H.P.C. 

Startnr. 

69-369 
69-384 
69-381 
69-081 
69-427 
69-256 

69.:.222 

1.03. 52 
1.00.25 

59.07 
59,86 

1,00.14 
1.00,11 

2.21.15 
2.13.15 
2.08,54 
2.14.11 
2.11.85 
2.17,04 

2.11. 90 
2.07,17 
2 . 06.59 
2,05.80 
2.09,32 
2.08.85 

2.12.16 
2.09.04 
2.03.76 
2.04.62 
2.06.05 
2,05,59 

r~~ 
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3 . 36.33 
.3,23.42 
3.15.05 
3.20.43 
3.19.65 
3.30.83 

3.21.00 
3.13.70 
3.13.77 
3,10.90 
3.17.85 
3.17.57 

3.22.33 
3.20.84 
3.09.70 
3,09.78 
3,13.68 
3,13.27 

4.51.69 
4.34.61 
4.20.35 
4.24 . 49 
4.24.62 
4. 42.72 

4.29.01 
4.17.47 
4.18.04 
4.12.64 
4,24.33 
4.25.19 

4.30.23 
4.30.20 
4.11.26 
4.11.10 
4 . 19.20 
4.19.46 

4 . 16.07 



NatiDnale Adspiranten K(/tnpi{)ensc/1(/ppen 
1985 

~QI 
1~ 19851 
lbeN HAAG _j 

VERVOLG progr.nr. 143 4 x 100 meter wisselslag estafette meisjes onder 16 jaar 

serie 3 

1. Dolfijn I 

69-328 P,v.d.Zouw 
69-462 M.de Jonge 
70-457 D.van Lunsen 
71-464 P. de Jonge 

2. H.P.C. 

(3.~.-402 A. Worm 
70-369 M.Geurtz 
69-548 I .Baars 
70-328 M.van Deursen 

3, Zian/Vitesse 

70-390 I.Janssen 
71-389 M,de Jon~ 
69-421 M,van Aarsen 
69-387 S.de Jon~ 

4. Zeester Nicky Nobel 

69-227 H.Swinkels 
69-361 J ,Paffen 
71-311 C,van Boxtel 
72-458 J,Stewart 

5. Dinkei 

70-176 R.Wiv,ger 
69-147 E,Geers 
70~188 J.Kuipers 
70-174 L.Lamfflerink 

6, M.Z.P.C. 

71-573 J,Jongen 
70-555 C,Sommers 
69-504 M,Speetjens 
71-542 L.Moonen 

4.34.37 2 

1. 08,66 
2.24,04 
3.32.64 
4.34.37 

4.36.67 3 

1.10.20 
2.30.24 
3.37.75 
4.36.67 

4.29.45 1 

1.07.98 
2.24.42 
3.30.40 
4.29.45 

4,39.63 

1.10.26 
2.27.28 
3.39.79 
4.39.63 

4.37.22 

1.11.63 
2.27.34 
3.34,46 
4,37.22 

4.43.55 

1,12,65 
2.30.99 
3.38.65 
4,43.55 



NQfiflnale lidspiranten KampioensciJQppen 
1985 

143. 4 x 100 meterwisselsla!Z e~tafette meisjes onder 16 jaar 

N.R. H.P.C. 4.18.0 I N.A.R. H.P.C. 4.23.4 

serie 1 serie 2 

1. A.Z.P.C. 

71-565 S.Hendriksen 
69-433 A.Winkelaar 
70-550 D.Alferink 
71-580 Y.Vester 

2. P.S.V, 4.50.02 2. LaRa-Diana 

71-574 J.v.d.Zwaag 1.13.64 71-425 H.de Jong 
70-464 T.Klaassen 2,39,14 71-244-M.van Breen 
69-392 M.de Pon 3.4R,45 69-284 S.van Wees 
71-214 E.v.d.Heuvel 4.50.02 70-327 A.v.d.Kieft 

3. Hellas 4.46.34 3. Zwemlust/DH 

69-246 D.Weerd 1. 09,63 70-449 S. van Toolen 
70-244 A.Montie 2.26.55 69-426 D.Joustra 
70-247 A.Dautzember?; 3.39,32 69-369 L . v.d.Akker 
69-245 C.Schachtschabel 4.46.34 71-354 D.v.d.Plaats 

4. Oderosvaart A.C. 4.39.57 4. Nautilus 

69-085 L.Oegema 1.10.55 70-40R B.Vrolijk 
69-099 M.Supheert 2.28.98 69-234 B.v.d.Bosch 
72-141 n.veenhuizen 3.37.16 71-396 E.van Al st 
69-079 A.Woltin?;e 4.39.57 69-374 I.Harms 

5. TZC/Vahalis 4,55.67 5. Zeemacht ------
72-181 L.van Bokhorst 1.14.14 70-309 M.de Goed 
71-190 K.Moed 2.39.92 70-399 B.Oden 
69-164 S.Schiltmans 3. 51.35 69-253 P.Tissing 
71-151 L.den Haan 4.55.67 70-370 S.GroenewejZen 

60 Dolfijn II 

70-417 E.van Soest 
69-333 M.Duim 
'70-432 I .Duim 
69-374 L.Bosch 

fz•1 
g 
OEN HAAG 

4.47.04 

1. 12 . . 91 
2.29.24 
3.43.35 
4.47.04 

4. 41.88 

1.13.89 
2.29,91 
3.38.45 
4. 41.88 

4.51.20 

1.16. 79 
2. 36.14 
3.47.44 
4. 51.20 

4.37.49 

1. 11.55 
2.30.81 
3.38.04 
4.37.49 

4.47.88 

1.09.23 
2. 32 ";55 
3. 42.11 
4.47.88 

4.52.41 

1.14.73 
2.34,33 
3.47.81 
4.52.41 



Nat/onale Adspiranten Kampioenschappen 
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DEN HAAG 

VERVOLG progr.nr . 144 4 x 100 meter wisselslag esta!ette jongens onder 16 jaar 

serie 3 

1. Laga-Dlana 

69-401 E,v.d.Weerd 
69-416 H.van Essen 
69-321 M.de Bokx 
70-231 r4. Tilro 

2. Dolfijn 

69-300 E.Boukal 
70-318 H.Linders 
69-331 E.Smits 
71-532 M.Huft 

3. Zeeschuimers 

69-137 N.Wem!)e 
70-102 O,Joustra 
69-081 W.Halderman 
69-191 J.Schtiltheis 

4. Zian/Vitesse 

69-392 R.'feier 
69-381 M.v . d.Ber~e 

69-447 N,Ran 
69-384 J,Scholtes 

5. IJ.Z.P.C. 

70-216 Y.l. v.d. Burp. 
60-!:!44 A. Verstegen 
6!3-234 S.Tinholt 
71-237 A.Heyer van 

6. H.P.C. 

69-255 A.Bellaart 
69-325 A.de Mar ie 
69-222 A.de Kort 
71-452 D.Bouwens 

Meybeek 

RES A.Z.C.-Microlife 

69-303 J.de Jon~ 
70-307 P.Bontje 
71-304 D.van Ravenswaaij 
69-406 R.Brouwer 

4,28.61 

1 . 09.31 
2.23.61 
3.30.77 
4.28.61 

4,18,93 2 

1.05.59 
2,17.19 
3,18,05 
4. 18.93 

4,13.96 1 

1.06 . 08 
2.14,39 
3,15 . 90 
4,13,96 

4.20.05 

1,08.46 
2.20 . 61 
3.23,38 
4.20,05 

4~37~56 

1,08.76 
2,27.82 
3.36,82 
4,37,56 

4.24.23 

1.06.61 
2.20.69 
3,24,30 
4.24.23 



NfJtionale lldspÏranten Kampioenschappen · 
1985 

'[z,. 
~ 
DEN HAAG 

144. 4 x 100 meter wisselslag estafette jon~ens onder 16 jaar 

N.R. H . P.C. 3,52.53 I N.A,R. 

serie 1 

1. Dedemsvaart AC 

70-096 J,Wassing 
69-077 A,Pit 
69-081 r~.Mol 

70-123 E.Vernhout 

2. De Devel 

71-278 D.Nelson 
69-142 G.Agterdenbos 
69-126 F.Nispeling 
70-294 M.van Vliet 

3. Zwemlust/DH II 

72-530 E.de Wilde 
71-405 C.van Dam 
70-522 H,Heidt 
69-380 R.Achterber~ 

4. Dinkei 

69-139 W.Wig~er 
70-165 J.Rademaker 
69-173 E.Nijmeijer 
69-191 S,Wigger 

5, Zeester Nickey Nobel 

71-368 S. de Kort 
71-442 M.Epe 
69-307 J.van Sommeren 
71-399 K.Luyten 

71-244 J.Pronk 
69-266 J.Friedrich 
70-298 F.Prins 
70-269 L.Robertus 

4,32.05 

1.11.68 
2,22.75 
3.29.80 
4,32.05 

4.30.76 

1.11. 86 
2.23.64 
3,30,63 
4.30.76 

4.48.46 

1.15.68 
2.39.16 
3,49,38 
4.48.46 

4,34.18 

1.12.41 
2. 31.14 
3.37.31 
4.34.18 

4,40,17 

1.11.56 
2.32.03 
3.39.55 
4,40,17 

4,38.23 

1. 08.12 
2.28,37 
3.35.54 
4,38023 

H.P.C. 4.09.4 

serie 2 

1. Nautilus 

70-429 B.Rijntalder 
69-247 M,van Rooyen 
69-293 D.Hogerbrug 
69-356 R.Groen 

2. D.Z.P.C. 

69-451 J.Zwier 
72-533 G.Cats 
69-446 M.Hulleman 
69-423 T.Boersma 

3, Zeemacht I 

69-428 E.Buys 
70-280 W.Brinkman 
69-369 W.Camphuynder 
69-412 F,Walsweer 

4, T,Z.C./Vahalis 

72-158 S.Jonker 
70-115 E.Jonker 
69-216 L.Boerboom 
69-180 F.van Bokhorst 

5, Zwemlust/DH I 

70-529 G.J.Veenendaal 
70-342 U.van Soest 
70-374 M.Verheij 
69-524 F,Kolsteeg 

6. H.z.c. Weusthag 

69-543 J,Tijdhof 
69-306 J,Wensink 
70-450 O,Westerhof 
69-338 A.Hofmeijer 

4.27.57 

1.09. 47 
2.23.41 
3,27.98 
4.27.57 

4.34.21 

1,06.99 
2,26.18 
3.34.76 
4,34.21 

4.28,71 

1.08. 66 
2.25.80 
3.29.71 
4.28.71 

4,36.94 

1,11. 30 
2,3'3~27 

3,40.45 
4,36.94 

4.19.73 3 

1.04, 70 
2.16,50 
3.22.86 
4,19.73 

4,30.10 

1.09.42 
2.23.90 
3.30.37 
4.30.10 


